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1  
PAMPHYLIA. Aspendos, circa 465-430 BC. AR Stater (silver, 10.68 g, 19 mm). Helm
eted, nude hoplite advancing to right, holding sword and shield. Rev. Triskeles within inc
use square. Test cut on reverse, good fine.

2  
THRACE. Byzantion, late 3rd-2nd centuries BC. Ae (bronze, 8.56 g, 25 mm), allianc
e issue with Kalchedon, Bithynia. Veiled head of Demeter to right, wearing wreath of gra
in ears. Rev. ΒΥZANTI / KAΛΧΑΔ Poseidon seated right on rock, holding aphlaston in hi
s right hand and trident in his left; to right, monogram of ΠΑΡ. HGC 3.2, 1428. Fine.

3  
THESSALY. Larissa Kremaste. Chalkous (bronze, 1.78 g, 15 mm). 3rd century BC.
Head of nymph right, hair rolled. Rev. Harpa in olive wreath, ΛAP[I] to right. BCD Thess
aly 404.1-7; Rogers 316. Nearly very fine.

4  
IONIA. Ephesos, circa 387-295 BC. Aissides, magistrate Ae (bronze, 2.02 g, 14 mm)
Ε-Φ, bee. [ΑΙΣΣΙΔΗΣ] stag kneeling left, head right, astragalos above. SNG von Aulock
1837ff. (different magistrates). Good fine.

5  
KINGS OF COMMAGENE. Iotape, 38-72. Oktachalkon (bronze, 25 mm, 13.68 g). Β
ΑΣΙΛΕΥΣ ΜΕΓΑΣ ΑΝΤΙΟΧΟΣ diademed and draped bust of Antiochos IV right. Rev. KO
MMAΓHNON Scorpion upward; all within laurel wreath. RPC I 3857. Fine.

6  
MYSIA. Pergamon, circa 2nd century BC. Ae (bronze, 4.65 g, 15 mm). Laureate hea
d of Asklepios to right. Rev. AΣKΛHΠIOY ΣΩTHΡOΣ serpent-entwined staff of Asklepio
s. SNG Copenhagen 370; SNG BnF 1828-1848. Very fine.

7  
COLCHIS. Dioscurias. Time of Mithradates VI Eupator, circa 105-90 BC. Ae (bronze,
7.54 g, 17 mm). Piloi of the dioskouroi surmounted by stars. Rev. ΔΙ - ΟΣ / ΚΟV - ΡΙΑ /
Δ - ΟΣ. Legend in three lines around thyrsos. SNG BM Black Sea 1021-3; SNG Stanco
mb 638. Fine.

8  
PHOENICIA. Ake-Ptolemais, 2nd century BC. Ae (bronze, 2.92 g, 16 mm). Struck cir
ca 164-133 BC. Jugate laureate and draped busts of the Dioskouroi right. Rev. Cornuco
pia. Kadman, Ake 11; HGC 10, 18. Fine.
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9  
Islands Off Caria. Rhodos, circa 180-84 BC. Ae (bronze, 1.48 g, 13 mm). Radiate he
ad of Helios right. Rev. P-O flanking rose; all within incuse square. SNG Copenhagen 8
60; SNG Keckman 702. Fine.

10  
IONIA. Myous, circa 400-380 BC. Ae (bronze, 5.82 g, 20 mm). Laureate head of Ap
ollo. Rev. MYH. Goose standing right within maeander pattern. Apparently unpublished i
n this size, cf. Naumann 42, lot 250 (goose left). Nearly very fine. Very rare.

11  
AEOLIS. Aigai. Circa 3rd century BC. Ae (bronze, 3.09 g, 17 mm). Laureate head o
f Apollo to right. Rev. Head and neck of a goat to right, AIΓAE behind. BMC 2-4; SNG C
openhagen 1. Very fine.

12  
PAMPHYLIA. Side. Circa 2nd century BC. Ae (bronze, 2.16 g, 13 mm). Head of Art
emis right, quiver over shoulder. Rev. Pomegranate; C-I flanking. SNG von Aulock 480
8; SNG France 758 var. 1.78g. Very Fine. Extremely Rare.

13  
PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Berenike II, wife of Ptolemy III, circa 244/3-221 B
C. Ae (bronze, 4.05 g, 17 mm), uncertain mint on the north Syrian coast. Diademed and
draped bust right of Berenike II to right. Rev. BAΣIΛIΣΣHΣ - BEPENIKHΣ Eagle standin
g right with wings spread. SNG Copenhagen. Svoronos 1056. Nearly very fine.

14  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 3.89 g,
16 mm), Antioch on the Orontes. Diademed head to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY
Apollo seated to left on omphalos, testing arrow and resting on grounded bow; monogra
ms to outer left and right fields. SC 351. Very fine.

15  
SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter. 281-261 BC. Ae (bronze, 1.41 g, 1
3 mm). Antioch on the Orontes. Macedonian shield with central anchor. Rev. Horned ele
phant walking right; BA above, AN below. SC 340. Fine.

16  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Seleukos II Kallinikos, 246-226 BC. Ae (bronze, 3.3
2 g, 17 mm). 'ΔΕΛ monogram' mint, associated with Antiochia on the Orontes. Laureate
head of Apollo to right. Rev. BAΣIΛΕΩΣ ΣΕΛEYKOY Zebu bull standing left. SC 708. Ve
ry fine.
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17  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Seleukos II Kallinikos. 246-225 BC. Ae (bronze, 2.6
6 g, 15 mm), Arados. Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev. Prow left with Athe
na figurehead; above, horizontal anchor left. SC C72; Duyrat 1095–1111; HGC 9, –. Ver
y fine.

18  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Seleukos II Kallinikos. 246-225 BC. Ae (bronze, 3.7
7 g, 16 mm), struck circa 228 BC. Bearded and diademed bust of Seleukos II right, Rev.
BAΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ Pegasos flying left. SC 712; HGC 9, 352. Nearly very fine. Rar
e.

19  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Seleukos II Kallinikos. 246-225 BC. Ae (bronze, 3.5
8 g, 16 mm), struck circa 228 BC. Bearded and diademed bust of Seleukos II right, Rev.
BAΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ Pegasos flying left. SC 712; HGC 9, 352. Nearly very fine. Rar
e.

20  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Seleukos II Kallinikos, 246-225 BC. Ae (bronze, 3.7
3 g, 17mm), Seleukeia on the Tigris. Jugate busts of the Dioskouroi left, the nearer facin
g slightly left, wearing laureate pilei. Rev. Nike standing left, crowning trophy and holdin
g palm frond; bull's head right at foot of trophy, monogram to outer and inner left. SC 77
7; HGC 9, 360. Nearly very fine. Rare.

21  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae (bronze, 2.05 g,
14 mm), Antiochia on the Orontes. Aegis with gorgoneion. Rev. BAΣIΛEΩΣ - AΛEΞANΔ
POY Pegasos leaping right; below, monogram. SC 1792.2. Very fine.

22  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae (bronze, 2.74 g,
14 mm), Antiochia on the Orontes. Aegis with gorgoneion. Rev. BAΣIΛEΩΣ - AΛEΞANΔ
POY Pegasos leaping right; below, monogram. SC 1792.2. Nearly very fine.

23  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae (bronze, 1.91 g,
14 mm), Antiochia on the Orontes. Aegis with gorgoneion. Rev. BAΣIΛEΩΣ - AΛEΞANΔ
POY Pegasos leaping right; below, monogram. SC 1792.2. Nearly very fine.

24  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae (bronze, 2.26 g,
13 mm), Antiochia on the Orontes. Aegis with gorgoneion. Rev. BAΣIΛEΩΣ - AΛEΞANΔ
POY Pegasos leaping right; below, monogram. SC 1792.2. Nearly very fine.
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25  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Seleukid Kings, Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae
(bronze, 2.69 g, 15 mm), Kyrrhos. Diademed head of Alexander I right. Rev. KYPPHΣT
ΩN Athena standing left, resting left hand on grounded shield and holding Nike facing ri
ght, offering wreath, vertical spear behind SC 1810. Very fine. Very rare.

26  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Serrate ae (br
onze, 3.95 g, 18 mm), Antioch on the Orontes, 143/142 BC. Radiate and diademed hea
d of Antiochos VI to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY Panth
er standing left, foreleg raised, holding broken spear in mouth; above, ΣTA; to right, star.
SC 2007c. Very fine.

27  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Serrate ae (br
onze, 3.06 g, 18 mm), Antioch on the Orontes, 143/142 BC. Radiate and diademed hea
d of Antiochos VI to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY Panth
er standing left, foreleg raised, holding broken spear in mouth; above, ΣTA; to right, cor
nucopiae. SC 2007a. Very fine.

28  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Serrate ae (br
onze, 3.24 g, 19 mm), Antioch on the Orontes, 143/142 BC. Radiate and diademed hea
d of Antiochos VI to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY Panth
er standing left, foreleg raised, holding broken spear in mouth; above, ΣTA; to right, star.
SC 2007c. Nearly very fine.

29  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Serrate ae (br
onze, 3.56 g, 18 mm), Antioch on the Orontes, 143/142 BC. Radiate and diademed hea
d of Antiochos VI to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY Panth
er standing left, foreleg raised, holding broken spear in mouth; above, ΣTA; to right, pal
m. SC 2007b. Thick deposits, otherwise nearly very fine.

30  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Serrate ae (br
onze, 4.02 g, 18 mm), Antioch on the Orontes, 143/142 BC. Radiate and diademed hea
d of Antiochos VI to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY Panth
er standing left, foreleg raised, holding broken spear in mouth; above, ΣTA; to right, star.
SC 2007c. Thick deposits, otherwise nearly very fine.

31  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Serrate ae (br
onze, 2.73 g, 15 mm), Antioch on the Orontes, 143/142 BC. Radiate and diademed hea
d of Antiochos VI to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY Panth
er standing left, foreleg raised, holding broken spear in mouth; above, ΣTA; to right, pal
m (?). SC 2007b. Thick deposits, otherwise nearly very fine.

32  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae (bronze, 2.
06 g, 14 mm), uncertain mint in Cilicia or Northern Syria. Forepart of a panther to right.
Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ / ΔΙΟΝΥΣΟΥ in four lines within ivy wreat
h. HGC 9, 1050. SC 2019. Fine. Rare.
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33  
SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 5.02 g, 18 mm), A
ntioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟ
ΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Fine.

34  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos VII Euergetes (Sidetes), 138-129 BC. Ae
(bronze, 1.41 g, 11 mm), Antioch on the Orontes. Prow left. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟ
Υ Piloi of the Dioskouroi. SC 2069a; HGC 9, 1106. Fine. Rare.

35  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Alexander II Zabinas, 128-122 BC. Ae (bronze, 4.00
g, 16 mm), Antiochia on the Orontes. Head of Alexander II to right, wearing elephant-ski
n headdress. Rev. [ΒΑΣΙΛΕΩΣ] - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Aphlaston; to inner left, monogram ab
ove grain ear. SC 2234. Very fine.

36  
SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos). 121 - 97/6 BC. A
e (bronze, 2.71 g, 15 mm), Antioch. Bust of Artemis right, quiver over shoulder. Rev. Ap
ollo standing left, holding bow and arrow; IE to left. SC 2301. Very fine.

37  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos IX Cyzicenus, 114-95 BC. Ae (bronze, 4.
23 g, 16 mm), struck 113 - 96 BC. Filleted head of Zeus right. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOX
OY ΦIΛOΠATOPOΣ Tyche standing left on rudder, holding tiller and cornucopiae. SC 2
380. Very fine. Rare.

38  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos), 114/3
-95 BC. Ae (bronze, 1.99 g, 14 mm), uncertain mint. Helmeted head of Athena to right.
Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY ΦIΛOΠATOΡOΣ, prow of galley right. SC 2378.1; HGC 9,
1262. Very fine. Rare.

39  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos), 114/3
-95 BC. Ae (bronze, 1.79 g, 14 mm), uncertain mint. Helmeted head of Athena to right.
Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY ΦIΛOΠATOΡOΣ, prow of galley right. SC 2378.1; HGC 9,
1262. Nearly very fine. Rare.

40  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos), 114/3
-95 BC. Ae (bronze, 1.77 g, 14 mm), uncertain mint. Helmeted head of Athena to right.
Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY ΦIΛOΠATOΡOΣ, prow of galley right. SC 2378.1; HGC 9,
1262. Very fine. Rare.
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41  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos), 114/3
-95 BC. Ae (bronze, 2.25 g, 14 mm), uncertain mint. Helmeted head of Athena to right.
Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY ΦIΛOΠATOΡOΣ, prow of galley right. SC 2378.1; HGC 9,
1262. Very fine. Rare.

42  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos), 114/3
-95 BC. Ae (bronze, 4.66 g, 18 mm), uncertain mint in Phoenicia. Winged bust of Eros t
o right. Rev. [BAΣIΛEΩΣ] ANTIOXOY - ΦIΛOΠAΤOPOΣ Nike advancing left, holding wr
eath in her right hand and palm with her left; to left, ΒΣ. SC 2388. Nearly very fine.

43  
KINGS of PARTHIA. Mithradates II, 121-91 BC. Ae (bronze, 1.82 g, 14 mm), Rhaga
i. Diademed and draped bust of Mithradates II left, wearing tiara. Rev. Nike standing rig
ht, holding wreath and palm. Sellwood 28.12. Fine.

44  
KINGS of PARTHIA. Meherdates. Usurper, 49-50. Ae (bronze, 1.29 g, 10 mm), Ekb
atana. Diademed facing bust; cross and tiny pellet to each side. Rev. Male deity, holding
eagle in outstretched hand, standing right within archway. Sellwood 67.4 (Vonones II); S
hore 594 (Vonones II). Nearly very fine.

45  
KINGS of PARTHIA. Vologases III, 105-147. Ae (bronze, 3.96 g, 17 mm), Seleukeia
on the Tigris. Facing bust, wearing tiara with ear flaps. Rev. Tyche seated left; palm fron
d to left. Sellwood 79.50. Some deposits on reverse, otherwise nearly very fine.

46  
KINGS of PARTHIA. Vologases III, 105-147. Ae (bronze, 1.27 g, 10 mm), Seleukeia
on the Tigris. Diademed bust of Vologases III to left, wearing tiara with ear flaps. Rev. Ty
che seated left on column. Sellwood 79.39-41. Nearly very fine.

47  
KINGS of PARTHIA. Osroes I, circa 109-129. Chalkous (bronze, 1.28 g, 11 mm), S
eleukeia on the Tigris. Dated SE 437 (AD 125/6). Diademed and draped bust left. Rev.
Turreted and draped of Tyche right; ZΛY (date) before. Sellwood 80.20; Shore 624. Ver
y fine.

48  
KINGS of PARTHIA. Osroes I, circa 109-129. Chalkous (bronze, 1.62 g, 11 mm), S
eleukeia on the Tigris. Dated SE 437 (AD 125/6). Diademed and draped bust left. Rev.
Turreted and draped of Tyche right; ZΛY (date) before. Sellwood 80.20; Shore 624. Ver
y fine.
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49  
KINGS of PARTHIA. Osroes I, circa 109-129. Chalkous (bronze, 1.85 g, 12 mm), S
eleukeia on the Tigris. Dated SE 437 (AD 125/6). Diademed and draped bust left. Rev.
Turreted and draped of Tyche right; ZΛY (date) before. Sellwood 80.20; Shore 624. Ver
y fine.

50  
KINGS OF PARTHIA. Vologases IV, circa 147-191. Dichalkon (bronze, 3.91 g, 21 m
m), Seleukeia on the Tigris. Diademed bust of Vologases IV to left, wearing tiara; to left,
[EOY]. Rev. Draped and turreted bust of Tyche to right. Sellwood 84.144. Shore 632. N
early very fine.

51  
KINGS OF PARTHIA. Vologases IV, circa 147-191. Dichalkon (bronze, 3.35 g, 17 m
m), Seleukeia on the Tigris. Diademed bust of Vologases IV to left, wearing tiara; to left,
EOY. Rev. Draped and turreted bust of Tyche to right. Sellwood 84.144. Shore 632. Nea
rly very fine.

52  
KINGS OF PARTHIA. Vologases IV, circa 147-191. Dichalkon (bronze, 4.13 g, 16 m
m), Seleukeia on the Tigris. Diademed bust of Vologases IV to left, wearing tiara; to left,
[EOY]. Rev. Draped and turreted bust of Tyche to right. Sellwood 84.144. Shore 632. N
early very fine.

53  
KINGS OF PARTHIA. Vologases IV, circa 147-191. Dichalkon (bronze, 2.79 g, 15 m
m), Seleukeia on the Tigris. Diademed bust of Vologases IV to left, wearing tiara; to left,
[EOY]. Rev. Draped and turreted bust of Tyche to right. Sellwood 84.144. Shore 632. N
early very fine.

54  
KINGS OF PARTHIA. Vologases IV, circa 147-191. Dichalkon (bronze, 2.83 g, 15 m
m), Seleukeia on the Tigris. Diademed bust of Vologases IV to left, wearing tiara; to left,
[EOY]. Rev. Draped and turreted bust of Tyche to right. Sellwood 84.144. Shore 632. Fi
ne.

55  
KINGS OF CILICIA. Philopator I, circa 20 BC - 17 AD. Ae (bronze, 0.93 g, 15 mm).
Bull butting right. Rev. BACIΛЄΩC. Aphlaston; below kings monogram. RPC I Suppl. 3,
3872B. Nearly very fine. Very rare.

56  
NABATAEA. Rabbel II, with Gamilat, 70-106. Ae (bronze, 2.45 g, 17 mm), Petra. Ju
gate, laureate busts of Rabbel and Gamilat, draped, right. Rev. Crossed cornucopias. M
eshorer, Nabataea 163. Very fine.
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57  
JUDAEA. Hasmoneans. Judas Aristoboulos I (Yehudah), 104-103 BC. Prutah (bron
ze, 1.45 g, 13 mm), Jerusalem. Legend in five lines within wreath. Rev. Double cornuco
pia adorned with ribbons; pomegranate between horns. Hendin 1143; HGC 10, 634. Fin
e.

58  
JUDAEA. Jerusalem. Herodians. Herod I (the Great), 40-4 BCE. Two Prutot (bronz
e, 2.58 g, 18 mm). BACIΛEΩ-C HPΩΔOY cross within closed diadem. Rev. Tripod flank
ed by palm branches. Hendin 1178; HGC 10, 654. Fine.

59  
GREEK. Uncertain mint, possibly Mesopotamia. Ae (bronze, 0.51 g, 11 mm). Beard
ed bust to right. Rev. Tyche (?), holding wreath. Very fine.

60  
GREEK. Uncertain mint, possibly Mesopotamia. Ae (bronze, 0.83 g, 10 mm). Beard
ed bust to right. Rev. Horse (?) to right. Very fine.

61  
GREEK. Uncertain mint, possibly Mesopotamia. Ae (bronze, 0.48 g, 10 mm). Tyche
to right. Rev. Horse (?) to right, branch above. Cf. Naumann 115 , lot 479. Very fine.

62  
GREEK. Uncertain mint, possibly Mesopotamia. Ae (bronze, 0.72 g, 10 mm). Tyche
to right. Rev. Horse (?) to right, branch above. Cf. Naumann 115 , lot 479. Very fine.

63  
GREEK. Uncertain mint, possibly Mesopotamia. Ae (bronze, 0.76 g, 10 mm). Tyche
to right. Rev. Horse (?) to right, branch above. Cf. Naumann 115 , lot 479. Very fine.

64  
GREEK. Uncertain mint, possibly Mesopotamia. Ae (bronze, 0.62 g, 11 mm). Bust
(Zeus?) to right. Rev. Horse (?) to right, branch above. Very fine.
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65  
GREEK. Ae (bronze, 5.74 g, 20 mm). Jugate busts (Dioskouroi ?) right. Rev. Askle
pios (?) to left. Fine.

66  
GREEK. Ae (bronze, 2.38 g, 14 mm). Helmeted Athena to right. Rev. Owl, E below.
Nearly very fine.

67  
Syria (?). Uncertain. Ae (bronze, 1.15 g, 12 mm). Tyche (?) to right, illegible legend
around. Rev. Branch, pelleted border around. Cf. Sol Numismatik III, lot 149 (reverse).
Nearly very fine.

68  
GREEK. Ae (bronze, 2.47 g, 14 mm). Bust right. Rev. Janiform head, illegible legen
d. Fine.

69  
GREEK. Ae (bronze, 2.41 g, 13 mm). Bust right. Rev. Illegible legend around uncert
ain object. Fine.

70  
GREEK. Ae (bronze, 1.26 g, 13 mm). Bust of Apollo (?) right. Rev. Eagle standing t
o left. Fine.

71  
BAKTRIA. Greco-Bactrian Kingdom. Diodotos II Theos, circa 235-225 BC. Ae half c
halkous (bronze, 1.69 g, 14 mm). Mint A (near Aï Khanoum). Head of Hermes right, we
aring petasos. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΙΟΔΟΤΟΥ Athena standing facing, holding spear and r
esting hand on shield. Bopearachchi 14A. Nearly very fine.

72  
INDO-SKYTHIANS. Rajuvula, circa. 25-15 BC. Lead half unit (lead, 3.08 g, 18 m
m). Lion advancing right with palm branch above and Greek legend around. Rev. Heracl
es standing, holding club and making benediction gesture, swastika left, Kharosthi lege
nd around. Senior-153.6. Nearly very fine. Rare.
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73  
POST-MAURYAN (Punjab), Taxila (local coinage). Anonymous, ca. 2nd-1st century
BC. Square unit (bronze, 12.65 g, 23x21 mm). Elephant right, hill above. Rev. Lion left,
hill to left, swastika above. Very fine.

74  
INDIA, Kushan Empire. Kanishka I, circa 127-152. Ae drachm (bronze, 4.11 g, 16
mm). ÞAO ΚANηρKI Kanishka I standing front, head to left, sacrificing with his right han
d over altar and holding trident in his left. Rev. NANA Goddess Nana standing to right, n
imbate, holding scepter in her right hand and box in her left; to lower left, tamgha. Göbl
806. Nearly very fine.

75  
INDIA, Kushan Empire. Huvishka, circa 152-192. Ae tetradrachm (bronze, 11.89, 2
4 mm). Subsidiary mint in Gandhara (Peshawar?). Late phase, second part. Huvishka,
holding ankuśa (elephant goad) on elephant, right. Rev. MAO up left, Ardoxsho standin
g right, holding cornucopia; tamgha to right. MK 882; Donum Burns 357; cf. CNG 396, l
ot 444. Fine.

76  
Paratarajas. Koziya, circa 230-270. Ae (bronze, 2.00 g, 15 mm). Crowned bust to le
ft. Rev. Swastika in the center, Kharoshthi legend around. Nearly very fine.

77  
SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Time of Augustus. Ae (bronze, 2.61 g, 16 m
m). Veiled and turreted head of Tyche right. Rev. ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΑΥΤΟΝΟΜΟΥ, ΕΚ Tych
e, standing l., holding baton and cornucopias. RPC 4244. Very fine. Rare.

78  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Nero, 54-6
8. Dichalkon (bronze, 3.81 g, 15 mm) Laureate and draped bust of Apollo to right. Rev.
ANTIOXE ET HP Lyre. McAlee 107b. RPC I 4293. Very fine.

79  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Nero, 54-6
8. Dichalkon (bronze, 4.12 g, 16 mm) Laureate and draped bust of Apollo to right. Rev.
ANTIOXE ET HP Lyre. McAlee 107b. RPC I 4293. Good very fine.

80  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Nero, 54-6
8. Dichalkon (bronze, 3.94 g, 15 mm) Laureate and draped bust of Apollo to right. Rev.
ANTIOXE [..]Lyre. McAlee 107b. RPC I 4293. Very fine.
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81  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Nero, 54-6
8. Dichalkon (bronze, 3.70 g, 17 mm) Laureate and draped bust of Apollo to right. Rev.
ANTIOXE ET HP Lyre. McAlee 107b. RPC I 4293. Very fine.

82  
SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Galba and Oth
o (68-69). Ae (bronze, 3.37 g, 16 mm). Dated year 117 (68/9 AD). Head of Apollo right,
wearing tainia. Rev. ET ZIP, Palm branch. McAlee 116(b); RPC 4323. Very fine.

83  
SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Trajan, 98-117. Half Quadrans (bronze, 1.68
g, 11 mm). Rome, for use in Syria, 116. Laureate and draped bust of Trajan to right, see
n from behind. Rev. S C within wreath. McAlee 526. RPC 3681. Fine.

84  
SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Trajan, 98-117. Half Quadrans (bronze, 0.93
g, 12 mm). Rome, for use in Syria, 116. Laureate and draped bust of Trajan to right, see
n from behind. Rev. S C within wreath. McAlee 526. RPC 3681. Nearly very fine.

85  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Hadrian. 117-138. Half-Quadrans (bronze, 1.5
6 g, 11 mm). Laureate, draped, and cuirassed bust right, seen from behind. Rev. S C, Δ
below; all within laurel wreath. McAlee 543d. RPC 3708. Nearly very fine.

86  
SYRIA, Seleucis and Pieria, Uncertain. Ae (bronze, 10.48 g, 22 mm). Dated 'Year 1
of Rome' (Pompeian Era) = 64/3 BC. Bust of young Herakles left, club over shoulder. R
ev. Rostrum (ship's ram) right; above L A / PΩMH[Σ] (date) in two lines; all within wreat
h. Spijkerman 1 (Gadara); HGC 10, 381. Good fine. Rare.

87  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd century
AD. Dichalkon (bronze,2.76 g, 13 mm). Laureate and draped bust of Apollo right. Rev.
Diademed bust of Artemis left, quiver over shoulder. Very fine.

88  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd century
AD. Dichalkon (bronze, 1.89 g, 12 mm). Laureate and draped bust of Apollo right. Rev.
Diademed bust of Artemis left, quiver over shoulder. Nearly very fine.
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89  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Pseudo-autonomous, circa 2nd century AD. Ae (bronz
e. 0.77 g, 10x9 mm) Draped bust right. Rev. Lyre. Very fine.

90  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. 1st century BC. Ae (bronze, 2.80 g, 13 mm).
Turreted and draped bust of Tyche right. Rev. Poppy flanked by grain ears and grape bu
nches; date between stalks. Very fine. Rare.

91  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 1.56 g, 14 mm), R
ome, for circulation in Syria, 98/9. ΑΥΤ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ Laureate head o
f Trajan to right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Β Laurel branch, bow and quiver. McAlee 50
3. RPC III 3660. Very fine.

92  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 1.35 g, 13 mm), R
ome, for circulation in Syria, 98/9. ΑΥΤ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ Laureate head o
f Trajan to right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Β Laurel branch, bow and quiver. McAlee 50
3. RPC III 3660. Nearly very fine.

93  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 1.92 g, 14 mm), R
ome, for circulation in Syria, 98/9. ΑΥΤ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ Laureate head o
f Trajan to right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Β Laurel branch, bow and quiver. McAlee 50
3. RPC III 3660. Nearly very fine.

94  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Caracalla, 198-217. Semis (bronze, 3.24 g, 1
6 mm). AY KAI ANTΩNINOC Radiate head of Caracalla to left. Rev. Large S C; below,
Δ; all within wreath. McAlee 706. Nearly very fine.

95  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Civic Issue. Dichalkon (bronze, 1.84 g, 15 m
m). Laureate and draped bust of Apollo right. Rev. ETOYC Δ(?)P (date) Winged caduce
us. McAlee 142 var. SNG Copenhagen -. Very fine. Extremely rare.

96  
SYRIA, Cyrrhestica. Beroea. Pseudo-autonomous issue. 2nd century AD. Ae (bron
ze, 0.60 g, 10 mm). Helmeted head of Athena (?) right. Rev. BЄ/POI in laurel wreath. R
PC -. Nearly very fine.
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97  
SYRIA, Cyrrhestica. Beroea. Pseudo-autonomous issue. 2nd century AD. Ae (bron
ze, 0.59 g, 10 mm). Helmeted head of Athena (?) right. Rev. BЄ/POI in laurel wreath. R
PC -. Nearly very fine.

98  
SYRIA, Seleukis and Pieria. Apameia. 1st century BC. Ae (bronze, 2.16 g, 12 mm).
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev. AΠAMEΩN THΣ IEPAΣ KAI AΣYΛOY
grape bunch; in inner right field, date (BMΣ); in outer left field, monogram. HGC 9, 1433;
Lindgren III 1175. Very fine.

99  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Damascus. Pseudo-autonomous issue, 1st AD, time of
Nero. Ae (bronze, 3.57 g, 15 mm). head of Dionysus with ivy wreath right. Rev. [ΔΑΜΑΣ
ΚΗ Ζ]ΟΤ two crossed thyrsi. RPC 4806. Good fine. Rare.

100  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 3.
00 g, 17 mm). Struck 98-100. ΑVΤ Κ ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ, laureate head of Trajan
right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Β; winged caduceus. Cf. SNG Cop. 188. Nearly very fin
e.

101  
UNCERTAIN. Trajan, 98-117. 'Semis' (bronze, 4.49 g, 16 mm). IMP TRAIANO / C
AE Eagle with spread wings standing facing on thunderbolt, head to left. Rev. GER DA
C Filleted cornucopiae; all within laurel wreath. RPC III 6537. Nearly very fine.

102  
EGYPT. Alexandria. Trajan, 98-117. Dichalkon (bronze, 1.31 g, 14 mm). Laureate
head of Trajan to right. Rev. L IZ (date) Elephant or rhinoceros walking right. Dattari (Sa
vio) 1208. K&G 27.576. RPC III 4818. Very fine. Very rare.

103  
EGYPT. Alexandria. Trajan, 98-117. Dichalkon (Bronze, 1.88 g, 14 mm). Laureate
head of Trajan to right. Rev. L IZ (date) Elephant or rhinoceros walking right. Dattari (Sa
vio) 1208. K&G 27.576. RPC III 4818. Very fine. Very rare.

104  
EGYPT, Alexandria. Trajan. 98-117. Dichalkon (bronze, 2.16 g, 13 mm). Laureate
head right. Rev. Hem-hem crown of Harpokrates; [L I (?)] (date) across field below. RPC
III 4820; Emmett 707; Dattari (Savio) 7221. Nearly very fine.
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105  
EGYPT, Alexandria. Trajan. 98-117. Dichalkon (bronze, 1.46 g, 13 mm). Laureate
head right. Rev. Hem-hem crown of Harpokrates; L I Z (date) across field below. RPC III
4820; Emmett 707; Dattari (Savio) 7221. Very fine.

106  
EGYPT. Alexandria. Hadrian, 117-138. Dichalkon (bronze, 1.34 g, 11 mm). Laurea
te head right. Rev. Cornucopiae, date across. Dattari (Savio) 7209. Very fine.

107  
BITHYNIA. Prusa ad Olympum. Julia Domna, Augusta, 193-217. Ae (bronze, 3.05
g, 19 mm). Draped bust right. Rev. Artemis Ephesia standing facing, flanked by stags. R
G 87; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -. Cf VAuctions 263, lot 62. Very fine. Very r
are.

108  
BITHYNIA. Nicaea. Severus Alexander, 222-235. Ae (bromze, 4.51 g, 20 mm). Μ
ΑΥΡ CΕΥΗ ΑΛEΖΑΝΔΡΟc ΑΥΓ laureate head of Severus Alexander right. Rev. Ν-ΙΚ-ΑΙ-
Ε/ΩΝ three military standards, topped by wreaths. RPC VI (temporary) 3201. Nearly ver
y fine.

109  
CARIA. Tabai. Gallienus, 253-268. Iason, magistrate. Ae (bronze 11.22 g, 30 mm).
AV KAI ΠΟ ΛΙ ΓΑΛΛΙΗΝΟC B, draped, cuirassed and laureate bust right. Rev. APX IAC
ONOC TABHNΩN Tyche standing facing, head to left, holding rudder and cornucopia. S
NG Aulock -; BMC -; SNG Righetti 989; ex. Savoca. Fine/very fine.

110  
GALATIA. Pessinus. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 7.78 g, 24 mm). ANTΩNINO
C AYΓOYCTOC laureate head left. Rev. ΠECCINO-YNTIΩN Men, wearing Phrygian ca
p, standing left, crescent behind shoulders, holding patera and sceptre. Arslan 37; Devr
eker 142. Nearly very fine. Rare.

111  
CAPPADOCIA. Caesarea-Eusebeia. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bronze, 7.64 g,
22 mm). Laureate head to right. Rev. Mount Argaeus with trees; on summit, Helios stan
ding, holding globe and long scepter. Fine.

112  
COMMAGENE. Zeugma. Antoninus Pius, 138–161. Ae (bronze, 8.88 g, 24 mm ).
ΑΥΤο ΚΑΙ ΤΙ ΑΛΙ ΑΔΡΙ ΑΝΤⲰΝƐΙΝοϹ ϹƐΒ ƐΥϹΒΑΙϹ Radiate head of Antoninus right.
Rev. ΖƐΥΓΜΑΤƐⲰΝ Temple with four columns; before, colonnaded peribolos containin
g grove; A to right, all in laurel wreath. RPC Online -. Very fine.
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113  
COMMAGENE. Doliche. Marcus Aurelius with Lucius Verus, 161-180. Ae (bronze,
12.09 g, 23 mm). Laureate heads of Marcus Aurelius and Lucius Verus facing one anot
her. Rev. ΔΟΛΙ / ΧΑΙωΝ / A. Legend in two lines within laurel-wreath. RPC 8602. Very fi
ne.

114  
TROAS. Abydus. Pseudo-autonomous, circa 138-180, time of Antoninus Pius or
Marcus Aurelius. Ae (bronze, 3.30 g, 19 mm). [ΑΒΥ]ΔΟ[Ϲ] bare head of youthful Abydo
s right. Rev. [ΑΒΥΔ]Η two bulls heads, back to back. RPC IV.2, 34 (temporary). Nearly v
ery fine.

115  
PISIDIA. Antioch. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd century AD. Ae (bronze,
1.35 g, 13 mm). Head of Mên right on crescent, wearing laureate Phrygian cap. Rev. A
NTIO[..] COL humped bull standing right. BMC -; SNG Cop. -. Good fine. Rare.

116  
MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Gordian III, 238-244. Ae (bronze, 15.85 g, 28
mm). IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev.
P M S COL VIM Moesia standing facing, head left, holding signa of the Moesian legion
s; bull and lion standing at feet to either side. AN[..] in exergue. Good fine.

117  
MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Philip I, 244-249. Ae (bronze, 13.49 g, 27 mm).
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate head to right. Rev. P M S COL VIM Moesia standi
ng facing, head to left, between bull and lion; […] in exergue. Good fine.

118  
MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Philip I, 244-249. Ae (bronze, 19,58 g, 29 mm).
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate head to right. Rev. P M S COL VIM Moesia standi
ng facing, head to left, between bull and lion; ANVII in exergue. Varbanov 136. Good fin
e.

119  
MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Philip I, 244-249. Ae (bronze, 16.73 g, 28 mm).
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate head to right. Rev. P M S COL VIM Moesia standi
ng facing, head to left, between bull and lion; ANVI in exergue. Varbanov 136. Good fin
e.

120  
MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Philip I, 244-249. Ae (bronze, 13.84 g, 28 m
m). IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate head to right. Rev. P M S COL VIM Moesia st
anding facing, head to left, between bull and lion; ANVI in exergue. Varbanov 136. Goo
d fine.
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121  
MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Trajan Decius, 249-251. Ae (bronze, 15.65 g,
29 mm). IMP CAES C MES Q DECIVS P F AVG laureate, draped and cuirassed bust ri
ght. Rev. P M S COL VIM Pax standing left, holding branch and sceptre on which Victor
y is standing left, holding wreath and palm; bull and lion at sides; AN XI in exergue. Nea
rly very fine.

122  
MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Trebonianus Gallus, 251-253. Ae (bronze, 13.
14 g, 26 mm). IMP C VIBIO TREBON GALLO AVG Laureate, draped and cuirassed bus
t right. Rev. P M S COL VIM Moesia, with head left and holding signum in each hand, st
anding facing; to left, bull standing right; to right, lion standing left. ANXII in exergue. Ne
arly very fine.

123  
MESOPOTAMIA. Edessa. Kings of Osrhoene, Abgar VIII with Ma'nu, circa 177-21
2. Ae (bronze, 1.58 g, 15 mm). Diademed and draped bust of Abgar right, wearing tiara.
Rev. Draped bust of Ma'nu right, wearing tiara. BMC 36. Nearly very fine. Very rare.

124  
MESOPOTAMIA, Edessa. Abgar VIII with Commodus, 177-192. Ae (bronze, 2.24
g, 15 mm). [KAIC KOMOΔOC] Laureate head of Commodus to right. Rev. [ΑΒΓΑΡΟС Β
ΑСΙΛEYС] Draped bust of Abgar to right wearing diademed tiara. RPC online 6491. BM
C 11-13. SNG Copenhagen 193. Nearly very fine.

125  
MESOPOTAMIA, Edessa. Abgar VIII with Commodus, 177-192. Ae (bronze, 2.00
g, 14 mm). [KAIC KOM]OΔ[OC] Laureate head of Commodus to right. Rev. [ΑΒΓΑΡΟС
ΒΑСΙΛEYС] Draped bust of Abgar to right wearing diademed tiara. RPC online 6491. B
MC 11-13. SNG Copenhagen 193. Nearly very fine.

126  
MESOPOTAMIA, Edessa. Abgar VIII with Commodus, 177-192. Ae (bronze, 2.05
g, 14 mm). KAICAP KO[MOΔOC] Laureate head of Commodus to right. Rev. [ΑΒΓΑΡΟ
С] ΒΑСΙΛEYС Draped bust of Abgar to right wearing diademed tiara. RPC online 6491.
BMC 11-13. SNG Copenhagen 193. Very fine.

127  
MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus with Abgar VIII, 192. Ae (bronze, 2.
51 g, 15 mm). CЄOYHΡOC bare head of Septimius Severus to right. Rev. BACIΛЄΩC
ABΓAΡOC (?) diademed and draped bust of Abgar VIII to right. BMC 14-26. Fine.

128  
MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus with Abgar VIII, 192. Ae (bronze, 1.
90 g, 15 mm). CЄOYHΡOC bare head of Septimius Severus to right. Rev. BACIΛЄΩC
ABΓAΡOC (?) diademed and draped bust of Abgar VIII to right. BMC 14-26. Fine.
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129  
MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus with Abgar VIII, 192. Ae (bronze, 2.
16 g, 15 mm). CЄOYHΡOC bare head of Septimius Severus to right. Rev. BACIΛЄΩC
ABΓAΡOC (?) diademed and draped bust of Abgar VIII to right. BMC 14-26. Nearly very
fine.

130  
MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus with Abgar VIII, 192. Ae (bronze, 1.
80 g, 15 mm). [CЄOYHΡOC] bare head of Septimius Severus to right. Rev. [BACIΛЄΩC
ABΓAΡOC] diademed and draped bust of Abgar VIII to right. BMC 14-26. Very fine.

131  
MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus with Abgar VIII, 192. Ae (bronze, 3.
61 g, 18 mm). CЄOYHΡOC bare head of Septimius Severus to right. Rev. BACIΛЄΩC
ABΓAΡOC diademed and draped bust of Abgar VIII to right. BMC 14-26. Good very fin
e.

132  
MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus with Abgar VIII, 192. Ae (bronze, 3.
96 g, 20 mm). CЄOYHΡOC bare head of Septimius Severus to right. Rev. BACIΛЄΩC
ABΓAΡOC diademed and draped bust of Abgar VIII to right. BMC 14-26. Good very fin
e.

133  
MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus with Abgar VIII, 192. Ae (bronze, 6.
61 g, 22 mm). AVTKOKΡAT [CEOYH]ΡOC bare head of Septimius Severus to right. Re
v. BACIΛЄΩC ABΓAΡOC diademed and draped bust of Abgar VIII to right. BMC 14. Fin
e.

134  
MESOPOTAMIA. Edessa. Caracalla with Abgar IX Severus, 212-213. Ae (bronze,
1.81 g, 14 mm). ANTΩN[EI-NOC] Laureate head of Caracalla to right. Rev. […] CEOYH
Diademed and draped bust of youthful Abgar IX to right, wearing tiara. SNG Copenhage
n -; BMC 38. Very fine. Extremely rare.

135  
MESOPOTAMIA. Edessa. Caracalla with Abgar IX Severus, 212-213. Ae (bronze,
1.85 g, 13 mm). [ANTΩNEI-N]OC Laureate head of Caracalla to right. Rev. […] CEOYH
Diademed and draped bust of youthful Abgar IX to right, wearing tiara. SNG Copenhage
n -; BMC 38. Very fine. Extremely rare.

136  
MESOPOTAMIA. Edessa. Kings of Osrhoene, Abgar X Phraates with Gordian III,
238-244. Ae (bronze, 3.62 g, 15 mm). Laureate head of Gordian III to right. Rev. BACIΛ
ЄYC ABΓAPOC Crowned and draped bust of Abgar X to right. Nearly very fine.
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137  
MESOPOTAMIA. Edessa. Kings of Osrhoene, Abgar X Phraates with Gordian III,
238-244. Ae (bronze, 5.20 g, 20 mm). AYTOK K M ANT ΓOΡΔIANOC CЄB Laureate he
ad of Gordian III to right. Rev. [BACIΛЄYC ABΓAPOC] Crowned and draped bust of Ab
gar X to right. Fine.

138  
MESOPOTAMIA. Edessa. Kings of Osrhoene, Abgar X Phraates with Gordian III,
238-244. Ae (bronze, 8.83 g, 24 mm). AYTOK K M ANT ΓOΡΔIANOC CЄB Laureate he
ad of Gordian III to right, with slight drapery on his left shoulder; in field to right, star. Re
v. [BACIΛЄYC] ABΓAPOC Crowned and draped bust of Abgar X to right. BMC 144. SN
G Copenhagen 225. Good very fine.

139  
MESOPOTAMIA. Edessa. Macrinus, 217-218. Ae (3.00 g, 18 mm). […] Laureate,
draped, cuirassed bust right; all within wreath. Rev. ΟΜЄΔЄCCΑ, turreted and draped b
ust of Tyche right; all within wreath. SNG Milan 56. Very fine.

140  
MESOPOTAMIA. Edessa. Macrinus, 217-218. Ae (5.38 g, 20 mm). […] Laureate,
draped, cuirassed bust right; all within wreath. Rev. ΟΜЄΔЄCCΑ, turreted and draped b
ust of Tyche right; all within wreath. Lindgren & Kovacs 2574. Good fine.

141  
MESOPOTAMIA. Edessa. Elagabalus, 218-222. Ae (bronze, 3.62 g, 16 mm). AYT
O KAIC M … Laureate head of Elagabalus to right. Rev. KOΛω MAΡ [ЄΔЄCCA] Veiled,
turreted and draped bust of Tyche to left. Very fine.

142  
MESOPOTAMIA. Elagabalus, 218-222. Ae (bronze, 3.09 g, 16 mm). Laureate hea
d of Elagabalus to left. Rev. Veiled, turreted and draped bust of Tyche to left. Very fine.

143  
MESOPOTAMIA. Edessa. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 2.33 g, 16 mm). AVT K
AI M ANTω radiate head of youthful Caracalla right. Rev. MHTPO ЄΔЄCCHNωN veiled
and turreted bust of Tyche right. Lindgren 2573. Very fine.

144  
MESOPOTAMIA (?) Antoninus Pius (?), 138-161. Ae (bronze, 3.99 g, 16 mm). La
ureate bust right. Rev. Tyche, to right. Very fine.
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145  
MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus, with Caracalla and Geta, 193-211.
Ae (bronze, 3.66 g, 20 mm). [...] Laureate head of Septimius to right, facing laureate an
d draped bust of Caracalla to left. Rev. [..]AVP[..], bare-headed, draped and cuirassed b
ust of Geta to right; before, crescent on filleted globe. Lindgren II, 2559; cf. Nomos obol
os 17, lot 550; Roma 88, lot 638. Nearly very fine. Extremely rare.

146  
MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 3.36 g, 17 mm) AY[…]
Radiate, draped and cuirassed bust of Caracalla to right. Rev. KAP KO M […] Crescent
with six-pointed star. Very fine.

147  
MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 4.14 g, 19 mm) Laure
ate, draped and cuirassed bust of Caracalla to right. Rev. Crescent with six-pointed star.
Good fine.

148  
MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla (?), 198-217. Ae (bronze, 3.97 g, 19 mm) La
ureate, draped and cuirassed bust of Caracalla to right. Rev. ΜΗΤΡΟΠΟΛ.. Crescent wi
th six-pointed star. Nearly very fine.

149  
MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla (?), 198-217. Ae (bronze, 2.13 g, 14 mm) La
ureate, draped and cuirassed bust of Caracalla to right. Rev. ΜΗΤΡΟΠΟΛ.. Crescent wi
th star. Fine.

150  
MESOPOTAMIA. Carrhae. Elagabalus, 218-222. Ae (2.19 g, 15 mm). Laureate he
ad right. Rev. Crescent; rosette of seven pellets within. Cf. Savoca London, Auction 4, l
ot 537. Very fine.

151  
MESOPOTAMIA. Carrhae. Elagabalus (?), 218-222. (bronze, 3.44 g, 16 mm). Rad
iate, draped and cuirassed bust of Elagabalus to right. Rev. Crescent; rosette of seven
pellets within. Nearly very fine.

152  
MESOPOTAMIA (?). Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 1.76 g, 14 mm). Laureate, d
raped and cuirassed bust of Caracalla to right. Rev. Tyche to right. Very fine.
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153  
MESOPOTAMIA (?) Uncertain. Ae (bronze, 1.75 g, 12 mm). Bust left. Rev. Tyche t
o left. Nearly very fine.

154  
MESOPOTAMIA. Hatra. Pseudo-autonomous issue. Early-mid 2nd century AD. A
e (bronze, 2.90 g, 14 mm). Radiate head of sun god Shamash right. Rev. Eagle standin
g right on branch. Slocum Series 2; Walker -; cf. Leu 13, lot 1032. Nearly very fine. Rar
e.

155  
JUDAEA. Jerusalem, Procurators. Antonius Felix, 52-59. Prutah (bronze, 1.91 g, 1
6 mm). Struck under Claudius, dated RY 14 = 54 CE. [ΤΙ ΚΛΑΥΔΙΟϹ] ΚΑΙϹ[ΑΡ ΓЄΡΜ], t
wo crossed palm branches; LIΔ (date) below. Rev. [ΙΟΥ]ΛΙΑ ΑΓΡΙΠΠΙΝΑ in four lines wit
hin wreath. Hendin 1347. Nearly very Fine.

156  
JUDAEA. Ascalon. Pseudo-autonomous issue, 1st century AD. Ae (bronze, 4.49
g, 16 mm), dated CY 176 (AD 72/3). Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Re
v. Galley sailing left; above, date ςOP / ΑΣ. Yashin 104-6; RPC 2204. Nearly very fine.

157  
JUDAEA. Ascalon. Pseudo-autonomous issue, 1st century AD. Ae (bronze, 3.37
g, 16 mm), dated CY 176 (AD 72/3). Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Re
v. Galley sailing left; above, date [ΠΡ] (?) / ΑΣ. BMC 50-5; RPC 2205. Very fine.

158  
JUDAEA. Roman Administration. Domitian. 81-96 CE. Ae (bronze, 1.55 g, 12 mm)
Caesarea Maritima mint. Struck circa 81-82 CE. Laureate head right. Rev. Rudder with t
iller to right.); Meshorer 389; Hendin 1456; Sofaer 20-1; RPC II 2303. Nearly very fine.
Rare.

159  
PALMYRENE. Palmyra. Circa 1st-3rd century AD. Ae (bronze, 1.01 g, 11 mm). He
lmeted head of Athena right within laurel-wreath. Rev. Crossed cornucopiae with caduc
eus. Unpublished. Fine. Rare.

160  
PALMYRENE. Palmyra. Circa 1st-3rd century AD. Ae (bronze, 0.60 g, 11 mm). He
lmeted head of Athena right within laurel-wreath. Rev. Crossed cornucopiae with caduc
eus. Unpublished. Fine. Rare.
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161  
PALMYRENE. Palmyra (?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries A
D. Ae (bronze, 0.71 g, 11 mm). Bust to right. Rev. Winged caduceus between two cross
ed cornucopiae. Cf. Sol Auction III, Lot 171. Fine. Very rare.

162  
PALMYRENE. Palmyra(?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries A
D. Ae (bronze, 0.74 g, 10 mm). Turreted bust of Tyche right. Rev. Astarte standing in gal
ley facing, holding uncertain object in raised hand; illegible inscription or object to left. U
npublished; cf. Roma E-Sale 57, Lot 549. Good fine. Very rare.

163  
PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 1.41 g, 12 mm). Radiate and draped bust to right (Baalshamin?), wearing kal
athos. Rev. Radiate and draped bust to left (Malakbel?). De Saulcy -; Krzyzanowska Ty
pe XII. Nearly very fine. Rare.

164  
PALMYRENE, Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 1.64 g, 12 mm). Radiate and draped bust to left (Malakbel ?). Rev. Three grai
n ears, crescent (?) below. Krzyzanowska Typ XIV; De Saulcy 31 var. (female bust), 32-
33 var. Very fine. Very rare.

165  
PALMYRENE, Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 1.88 g, 15 mm). Female figure (Tyche?) seated to left; uncertain object (or fig
ure) to right and below; star to left, crescent to right. Rev. Nike advancing to left, setting
wreath on baetyl. Unpublished? Cf. Krzyzanowska Typ IIIb var. (female figure). Very fin
e. Extremely rare.

166  
PALMYRENE. Palmyra (?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-early 3rd centuri
es AD. Ae (bronze, 0.50 g, 10 mm). Draped bust of Athena or Roma to right, wearing cr
ested helmet. Rev. Ram leaping right, head to left and raising forepaw; to upper left, cre
scent. Unpublished; cf Leu 18, lot 2203 (ram to left). Very fine. Extremely rare.

167  
PHOENICIA, Orthosia. Time of Augustus. 27 BC - AD 14. Ae (bronze, 8.66 g, 21
mm). Turreted and draped bust of Tyche right. Rev. Baal of Orthosia in biga pulled by tw
o griffins. RPC I 4504; Rouvier 870. Some deposits, otherwise nearly very fine. Rare

168  
PHOENICIA. Berytus. Pseudo-autonomous issue. Ae (bronze, 0.81 g, 10 mm). Ve
iled head of Tyche right. Rev. BЄ within wreath. RPC 3862. Good very fine. Rare.
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169  
PHOENICIA. Berytus. Pseudo-autonomous issue. Ae (bronze, 0.82 g, 12 mm). Ve
iled head of Tyche right. Rev. BЄ within wreath. RPC 3862. Nearly very fine. Rare.

170  
PHOENICIA. Berytus. Pseudo-autonomous issue. Ae (bronze, 0.91 g, 12 mm). Ve
iled head of Tyche right. Rev. BЄ within wreath. RPC 3862. Fine. Rare.

171  
PHOENICIA. Berytus. Gordian III, 238-244. Ae (bronze, 5.81 g, 22 mm). IMP GO
RDIANVS AVG COS I, radiate, draped and cuirassed bust to right. Rev. COL IVL AVG F
EL BER, Dionysus standing to left, holding cornucopiae and thyrsus, panther at feet to l
eft, star in left field. RPC VII.2 Online Unassigned ID 74303; SNG Copenhagen 125; BM
C 247-9. Nearly very fine.

172  
PHOENICIA. Sidon. Pseudo-autonomous, 1st-2nd c. AD. Ae (bronze, 2.94 g, 16
mm). Turreted, veiled, draped bust of Tyche right. Rev. ΣΙΔΩΝΟΣ / ΘΕΑΣ, galley left; da
te above. RPC online 4588-4595. Very fine.

173  
PHOENICIA. Sidon. Pseudo-autonomous, 1st-2nd c. AD. Ae (bronze, 3.80 g, 16
mm). Turreted, veiled, draped bust of Tyche right. Rev. ΣΙΔΩΝΟΣ / ΘΕΑΣ, galley left; da
te above. RPC online 4588-4595. Very fine.

174  
PHOENICIA. Sidon. Pseudo-autonomous, 1st-2nd c. AD. Ae (bronze, 3.67 g, 14
mm). Turreted, veiled, draped bust of Tyche right. Rev. ΣΙΔΩΝΟΣ / ΘΕΑΣ, galley left; da
te above. RPC online 4588-4595. Very fine.

175  
PHOENICIA. Tyre. Pseudo-autonomous. Time of Trajan, 98-117. Ae (bronze, 3.0
6, 16 mm), dated CY 241 (115/6). Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Rev.
ΜΗΤΡΟΠΟΛƐWϹ ΙƐΡ ΑϹ, Palm tree; ΑΜ-Σ across field, monogram to lower left. RPC I
II 3895; Rouvier 2150.

176  
PHOENICIA. Tyre. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian, 117-138. Ae (bronze, 2.
91 g, 15 mm). Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Rev. ΜΗΤΡΟΠΟΛƐWϹ Ι
ƐΡ ΑΣ, Palm tree; across field, monogram to lower left. Very fine.
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177  
PHOENICIA. Tyre. Pseudo-autonomous. Ae (bronze, 3.58 g, 15 mm). Turreted, v
eiled and draped bust of Tyche right. Rev. Palm tree; across field, date. Nearly very fine.

178  
PHOENICIA. Tyre. Pseudo-autonomous. Ae (bronze, 2.60 g, 15 mm). Turreted, v
eiled and draped bust of Tyche right. Rev. ΜΗΤΡΟΠΟΛƐWϹ Palm tree; across field, dat
e. Very fine.

179  
PHOENICIA, Tripolis. Elagabalus, 218-222. Diassarion (bronze, 10.96 g, 26 mm).
Laureate, draped, and cuirassed bust right, seen from behind. Rev. Tetrastyle temple; li
ghted altar in center; statues of Sol and Luna in outer sections; ornate superstructure wi
th radiate facing bust in pediment; [date] in exergue. SNG Righetti 2311; Rouvier 1758;
Lindgren & Kovacs 2355.

180  
Uncertain. Ae (bronze, 0.57 g, 9 mm). Bust right. Rev. Horse to right, fig tree on lef
t. Good fine.

181  
Uncertain. Ae (bronze, 1.49 g, 14 mm). Branch. Rev. Winged caduceus. Very fine.

182  
Uncertain. Ae (bronze, 0.93 g, 13 mm). Bust right. Thunderbolt. Nearly very fine.

183  
Uncertain. Ae (bronze, 1.49 g, 14 mm). Bust of Tyche to right. Rev. Two ears of gr
ain. Very fine.

184  
Uncertain. Ae (bronze, 0.74 g, 11 mm). Athena (?) to right. Rev. Horse (?) to left. V
ery fine.
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185  
Uncertain. Ae (bronze, 2.63 g, 15 mm). Bust to right. Rev. Modius with corn ears.
Very fine.

186  
C. Vibius C.f. C.n. Pansa Caetronianus, 48 BC. Ae (bronze, 2.99 g, 19 mm), Rom
e (?). PANSA Mask of bearded Pan to right. Rev. C VIBIVS C[…] Jupiter Axurus seated
left, holding patera in his right hand and long scepter in his left. Temporary or local imitat
ion of C. Vibius C.f. C.n. Pansa Caetronianus Denarius.

187  
Caligula, 37-41.Quadrans (bronze, 3.62 g, 18 mm), Rome. C CAESAR DIVI AVG
PRON AVG, pileus; S-C across fields. Rev. PON M TR P IIII P P COS TERT around RC
C. RIC I 52. Very fine.

188  
Nero, 54-68. Quadrans (bronze, 1.58 g, 14 mm), Rome. NERO CLAV CAE AVG G
ER Crested helmet on column, round shield decorated with Gorgoneion to right, spear b
ehind. Rev. P M TR P IMP P P, laurel branch; S-C across fields. RIC I 255. Nearly very f
ine.

189  
Vespasian, 69-79. Quadrans (bronze, 3.35 g, 18 mm). Rome mint, for use in Syri
a. IMP VESP AVG Laureate head of Vespasian to left. Rev. P M TR POT [PP] Winged c
aduceus. RIC 1569. RPC II 1989. Nearly very fine.

190  
Diva Faustina Senior, died 140/1. Sestertius (bronze, 10,06 g, 29 mm ), struck und
er her husband Antoninus Pius, Rome, 141-161. DIVA FAVSTINA Draped bust of Fausti
na to right, her hair piled on top of her head and bound with pearls. Rev. [AV]GVSTA / S
C Ceres standing left, holding short torch and grain ears. RIC 1118. Flan crack, otherwis
e, fine.

191  
Commodus, 177-192. Denarius (silver, 2.78 g, 18 mm), Rome. M COMMODVS A
NTONINVS AVG Laureate head of Commodus to right. Rev. LIB AVG V TR P V IMP IIII
COS III Liberalitas standing front, head to left, holding counting-board in her right hand
and cornucopiae in her left. BMC 3. Cohen 302. RIC 10. Nearly very fine.

192  
Septimius Severus, 193-211. Denarius (silver, 2.85 g, 17 mm), Rome. L SEPT SE
V PERT AVG IMP X laureate head to right. Rev. ANNONAE AVGG Annona standing to l
eft, foot on prow, holding corn-ears and cornucopiae. RIC 107. Nearly very fine.
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193  
Julia Domna, 193-217. Denarius (silver, 2.75 g, 17 mm). Rome. IVLIA AVGVSTA
Bust of Julia Domna, hair waved and coiled at back, draped, right. Rev. HILARITAS Hila
ritas, draped, standing left, holding patera in extended right hand and long palm in left h
and. RIC IV Septimius Severus 558. Nearly very fine.

194  
Geta, as Caesar, 198-209. Denarius (silver, 1.84 g, 19 mm), Rome. P SEPT GET
A CAES PONT Bare-headed and draped bust of Geta to right, seen from behind. Rev.
PRINC IVVENTVTIS Geta, as prince of the youth, standing front in military attire, head t
o left, holding baton in his right hand and spear in his left; behind to right, trophy. BMC 2
34. Cohen 157. RIC 18. Very fine.

195  
Elagabalus, 218-222. Denarius (silver, 1.78 g, 19 mm), Rome. IMP ANTONINVS
AVG Laureate and draped bust right. Rev. LIBERALITAS AVG II Liberalitas standing lef
t, holding abacus and cornucopia set on low base. RIC 102. Nearly very fine.

196  
Severus Alexander, 222-235. Denarius (silver, 3.04 g, 19 mm), Rome. IMP SEV A
LEXAND AVG Laureate head of Severus Alexander to right. Rev. ABVNDANTIA AVG A
bundantia standing right, emptying a cornucopiae which she holds in both hands. RIC 1
84. Very fine.

197  
Severus Alexander, 222-235. Denarius (silver, 1.87 g, 20 mm), Rome. IMP C M A
VR SEV ALEXAND AVG Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. P M TR P CO
S P P Mars standing left, holding branch and reversed spear. RIC 7. Good fine.

198  
Julia Mamaea, 222-235 Ae (bronze, 2.43 g, 17 mm), uncertain mint. IVLIA MAMA
EA AVG, draped bust to right. Rev. ANNONA AVG Annona (or Abundantia ?) standing fr
ont, head to left, holding grain ears over lighted altar with her right hand and and cornuc
opiae in her left. Unpublished and unique! For prototype, RIC IV Severus Alexander 36
6. Very fine. Very rare.

199  
Gordian III, 238-244. Antoninianus (silver, 4.16 g, 22 mm), Antioch. IMP CAES M
ANT GORDIANVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. PAX AVGVSTI
Pax standing left, holding sceptre and branch. RIC 189. Very fine.

200  
Gordian III, 238-244. Antoninianus (silver, 3.94 g, 22 mm), Rome. IMP GORDIAN
VS PIVS FEL AVG Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. VIRTVTI AVGVSTI T
he Farnese Hercules: statue of Hercules right, with Apples of the Hesperides and lion s
kin, and leaning upon club. RIC 95. Nearly very fine.
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201  
Gordian III, 238-244. Antoninianus (silver, 3.72 g, 22 mm), Rome. IMP GORDIAN
VS PIVS FEL AVG Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. VIRTVTI AVGVSTI T
he Farnese Hercules: statue of Hercules right, with Apples of the Hesperides and lion s
kin, and leaning upon club. RIC 95. Good very fine.

202  
Gordian III, 238-244. Antoninianus (silver, 4.26 g, 23 mm), Rome. IMP GORDIAN
VS PIVS FEL AVG radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. P M TR P IIII COS II
P P Apollo seated to left, holding branch and resting elbow on lyre. RIC IV 88; RSC 25
0. Good very fine.

203  
Gordian III, 238-244. Antoninianus (silver, 4.26 g, 23 mm), Rome. IMP CAES M A
NT GORDIANVS AV radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. ROMAE AETERNA
E Roma seated left on shield, holding crowning Victory and spear. RIC 38. Very fine.

204  
Gordian III, 238-244. Antoninianus (silver, 2.98 g, 22 mm), Rome. IMP CAES M A
NT GORDIANVS AVG radiate, draped, and cuirassed bust right. Rev. P M TR P II COS
P P Jupiter standing left, holding sceptre in left hand and thunderbolt in right hand over
small figure of Gordian. RIC 16. Nearly very fine.

205  
Philip II, Caesar, 244-247. Antoninianus (silver, 4.43 g, 23 mm), Rome. M IVL PHI
LIPPVS CAES Radiate and draped bust right. Rev. IOVI CONSERVAT Jupiter standing
left, holding thunderbolt and sceptre. RIC 213. Very fine.

206  
Trajan Decius, 249-251. Antoninianus (silver, 3.24 g, 21 mm), Rome. IMP C M Q
TRAIANVS DECIVS AVG Radiate and cuirassed bust right. Rev. DACIA, Dacia standin
g left, holding staff surmounted by ass's head. RIC IV 12b corr. (draped and cuirassed);
RSC 16. RIC 12b. Nearly very fine/fine.

207  
Trajan Decius, 249-251. Antoninianus (silver, 3.84 g, 22 mm), Rome. IMP C M Q
TRAIANVS DECIVS AVG radiate, draped and cuirassed bust to right. Rev. VBERITAS A
VG Uberitas standing left, holding purse and cornucopia. RIC 28b. Very fine.

208  
Trajan Decius, 249-251. Antoninianus (silver, 3.06 g, 23 mm), Rome. IMP C M Q
TRAIANVS DECIVS AVG, radiate, cuirassed bust right. Rev. GENIVS EXERC ILLVRICI
ANI, Genius standing left, holding patera and cornucopia, standard behind. RIC 16c. Ve
ry fine.
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209  
Herennia Etruscilla. 249-251. Antoninianus (silver, 3.41 g, 21 mm), Rome. HER E
TRVSCILLA AVG Draped bust right, wearing stephane, set on crescent. Rev. FECVNDI
TAS AVG Fecunditas standing left, holding cornucopia and extending hand over child st
anding right with hands raised. RIC IV 55b (Decius); Nearly very fine.

210  
Herennia Etruscilla, 249-251. Antoninianus (silver, 4.36 g, 21 mm), Rome. HER E
TRVSCILLA AVG draped bust of Herennia Etruscilla right on crescent, seen from front,
wearing stephane, hair brushed in straight lines with long plait carried up the back of he
ad. Rev. PVDICITIA AVG Pudicitia standing facing, head left, adjusting veil with right ha
nd, transverse scepter in left. RIC IV.III (Trajan Decius) 58b. Nearly very fine.

211  
Trebonianus Gallus, 251-253. Antoninianus (silver, 2.96 g, 23 mm), Rome. IMP C
C VIB TREB GALLVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Trebonianus Gallus t
o right. Rev. PAX AETERNA Pax standing left, holding branch in her right hand and sce
pter with her left. Cohen 76. RIC 71. Very fine.

212  
Trebonianus Gallus, 251-253. Antoninianus (silver, 4.09 g, 23 mm), Rome. IMP C
C VIB TREB GALLVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Trebonianus Gallus t
o right. Rev. PAX AETERNA Pax standing left, holding branch in her right hand and sce
pter with her left. Cohen 76. RIC 71. Nearly very fine.

213  
Trebonianus Gallus, 252-253. Antoninianus (silver, 3.50 g, 23 mm), Rome. IMP C
AE C VIB TREB GALLVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. VICTORI
A AVGG Victory standing left, holding wreath and palm branch. RIC 48a. Good very fin
e.

214  
Trebonianus Gallus, 252-253. Antoninianus (silver, 4.22 g, 2 mm), Rome. IMP CA
E C VIB TREB GALLVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. VICTORIA
AVGG Victory standing left, holding wreath and palm branch. RIC 48a. Very fine.

215  
Valerian I, 253-260. Antoninianus (silver, 2.96 g, 21 mm), Rome. IMP C P LIC VAL
ERIANVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. FIDES MILITVM Fides st
anding facing, head left, holding two standards. MIR 22d. Nearly very fine.

216  
Valerian I, 253-260. Antoninianus (silver, 3.30 g, 23 mm), Rome. IMP C P LIC VAL
ERIANVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. FIDES MILITVM Fides st
anding facing, head left, holding two standards. MIR 22d. Nearly very fine.

Sol Numismatik •
Auction IV •
4 June 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



15

15

15

15

15

10

15

15

217  
Valerian I, 253-260. Antoninianus (silver, 3.57 g, 20 mm), Viminacium. IMP VALER
IANVS P F AVG Radiate and draped bust of Valerian I to right. Rev. VICT PART Victory
standing left, holding palm in left hand and resting her right on shield; to left, Parthian ca
ptive. RIC 262. Nearly very fine.

218  
Valerian I, 253-260. Antoninianus (silver, 2.77 g, 23 mm), Mediolanum. IMP VALE
RIANVS P F AVG Bust of Valerian, radiate, draped, right. Rev. SALVS AVGG Bust of Va
lerian, radiate, draped, cuirassed, right Salus, draped, standing right, feeding serpent he
ld in arms. RIC 252. Nearly very fine.

219  
Valerian I, 253-260. Antoninianus (silver, 3.36 g, 21 mm), Mediolanum. IMP VALE
RIANVS P AVG Bust of Valerian, radiate, draped, right. Rev. VIRTVS AVGG Soldier, hel
meted, in military attire, standing left, resting right hand on shield and holding spear in le
ft hand. RIC 271. Very fine. Rare.

220  
Valerian I, 253-260. Antoninianus (silver, 3.47 g, 24 mm), Mediolanum. IMP VALE
RIANVS P AVG Bust of Valerian, radiate, draped, right. Rev. VIRTVS AVGG Soldier, hel
meted, in military attire, standing left, resting right hand on shield and holding spear in le
ft hand. RIC 271. Very fine. Rare.

221  
Valerian I, 253-260. Antoninianus (silver, 2.69 g, 23 mm), Viminacium. IMP VALER
IANVS P AV, radiate, draped and cuirassed bust to right. Rev. PAX AVGG Pax standing
to left, holding olive-branch and sceptre. RIC V.1 245 (Mediolanum). Very fine.

222  
Gallienus, 253-268. Antoninianus (billon, 4.04 g, 22 mm), Antioch. GALLIENVS A
VG Radiate, draped and cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. AETERNITAS AVG S
he-wolf standing right, suckling Romulus and Remus. RIC 628. Very fine.

223  
Salonina, Augusta, 254-268. Antoninianus (silver, 3.62 g, 20 mm), Viminacium. C
ORN SALONINA AVG diademed and draped bust of Salonina right, set on crescent. Re
v. PIETAS AVG Pietas standing left, right hand raised, holding open box of perfume in le
ft. RIC 21 var. (mintmark). Good very fine. Very rare.

224  
Salonina, Augusta, 254-268. Antoninianus (silver, 3.15 g, 22 mm), Viminacium. C
ORN SALONINA AVG diademed and draped bust of Salonina right, set on crescent. Re
v. PIETAS AVG Pietas standing left, right hand raised, holding open box of perfume in le
ft. RIC 21 var. (mintmark). Very fine. Very rare.
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225  
Macrianus, usurper, 260-261. Antoninianus (billon, 3.65 g, 21 mm), Samosata. IM
P C FVL MACRIANVS P F AVG Radiate and cuirassed bust of Macrianus to right. Rev.
ROMAE AETERNAE Roma seated left, holding Victory in her right hand and spear in h
er left. RIC 11. Good fine.

226  
Diocletian, 284-305. Follis (bronze, 10.37 g, 28 mm), Rome. IMP C DIOCLETIAN
VS P F AVG Laureate head right. Rev. SACRA MONET VRB AVGG ET CAESS NN Mo
neta standing left, holding scales and cornucopia; P (thunderbolt). RIC VI 100a. Repatin
ated, otherwise very fine.

227  
Maximianus Herculius, second reign, 307-308. Follis (bronze, 7.09 g, 26 mm), Aq
uileia, 307. IMP C MAXIMIANVS P F AVG Laureate head of Maximianus to right. Rev.
CONSERV - VRB SVAE Roma seated facing within hexastyle temple, holding globe in
her right hand and scepter in her left; at her side, shield; in pediment, wreath; AQP in ex
ergue. RIC 118. Very fine.

228  
Maximianus Herculius, 286-305. Follis (bronze, 9.84 g, 29 mm), Antioch. IMP C M
A MAXIMIANVS P F AVG laureate head right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI Genius st
anding left, modius on head, naked but for chlamys over left shoulder, right hand holdin
g patera from which liquor flows, and cornucopia in left, two stars in left field, Δ and cres
cent in right, ANT in exergue. RIC 50b. Very fine. Repatinated, otherwise good very fin
e.

229  
Maximianus Herculius, 286-305. Follis (bronze, 9.08 g, 32 mm), Aquileia, 302-30
3. IMP MAXIMIANVS P F AVG Laureate head of Maximianus to right. Rev. SACR MON
ET AVGG ET CAESS NOSTR / VI / AQS Moneta standing front, head to left, holding sc
ales in her right hand and cornucopiae in her left. RIC 35b. Repatinated, otherwise nearl
y extremely fine.

230  
Maximianus Herculius, 286-305. Follis (9.52 g, 30 mm), Carthage. MAXIMIANVS
NOB CAES Laureate head right. Rev. SALVS AVGG ET CAESS FEL KART Carthage st
anding facing, head left, holding fruits in each hand; I to left, B in exergue. RIC 39b. Rep
atinated, otherwise very fine.

231  
Maxentius, 307-312. Follis (bronze, 5.21 g, 24 mm), Rome. IMP C MAXENTIVS P
F AVG Laureate head right. Rev. CONSERV VRB SVAE Roma, helmeted, draped, seat
ed front, head left, seated front in hexastyle temple, holding globe in right hand and sce
ptre in left hand, usually shield at side; as acroteria, Victory or knobs; in pediment, wreat
h; to left, H. RBP in exergue. RIC 212. Repatinated, otherwise nearly very fine.

232  
Maxentius, 307-312. Follis (bronze, 7.41 g, 26 mm), Rome. IMP C MAXENTIVS P
F AVG Laureate head right. Rev. CONSERV VRB SVAE Roma, helmeted, draped, seat
ed front, head left, seated front in hexastyle temple, holding globe in right hand and sce
ptre in left hand, usually shield at side; as acroteria, Victory or knobs; in pediment, wreat
h; RBQ in exergue. RIC 210. Repatinated, otherwise very fine.
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233  
Maxentius, 307-312. Follis (bronze, 6.23 g, 26 mm), Rome. IMP C MAXENTIVS P
F AVG Laureate head right. Rev. CONSERV VRB SVAE Roma, helmeted, draped, seat
ed front, head left, seated front in hexastyle temple, holding globe in right hand and sce
ptre in left hand, usually shield at side; as acroteria, Victory or knobs; in pediment, wreat
h; RBP in exergue. RIC 210. Repatinated, otherwise good very fine.

234  
Maxentius, 307-312. Follis (bronze, 6.66 g, 25 mm), Rome. IMP C MAXENTIVS P
F AVG Laureate head right. Rev. CONSERV VRB SVAE Roma, helmeted, draped, seat
ed front, head left, seated front in hexastyle temple, holding globe in right hand and sce
ptre in left hand, usually shield at side; as acroteria, Victory or knobs; in pediment, wreat
h; RBP in exergue. RIC 210. Repatinated, otherwise very fine.

235  
Maxentius, 307-312. Follis (bronze, 5.99 g, 25 mm), Rome. IMP C MAXENTIVS P
F AVG Laureate head right. Rev. CONSERV VRB SVAE Roma, helmeted, draped, seat
ed front, head left, seated front in hexastyle temple, holding globe in right hand and sce
ptre in left hand, usually shield at side; as acroteria, Victory or knobs; in pediment, wreat
h; RBS in exergue. RIC 210. Repatinated, otherwise very fine.

236  
Maxentius, 307-312. Follis (bronze, 5.65 g, 24 mm), Rome. IMP C MAXENTIVS P
F AVG Laureate head right. Rev. CONSERV VRB SVAE Roma, helmeted, draped, seat
ed front, head left, seated front in hexastyle temple, holding globe in right hand and sce
ptre in left hand, usually shield at side; as acroteria, Victory or knobs; in pediment, wreat
h; RBS in exergue. RIC 210. Repatinated, otherwise very fine.

237  
Maxentius, 307-312. Follis (bronze, 7.05 g, 25 mm), Rome. IMP C MAXENTIVS P
F AVG Laureate head right. Rev. CONSERV VRB SVAE Roma, helmeted, draped, seat
ed front, head left, seated front in hexastyle temple, holding globe in right hand and sce
ptre in left hand, usually shield at side; as acroteria, Victory or knobs; in pediment, wreat
h; RBS in exergue. RIC 210. Repatinated, otherwise very fine.

238  
Maxentius, 307-312. Follis (bronze, 6.36 g, 24 mm), Ostia. IMP C MAXENTIVS P
F AVG laureate head right. Rev. AETERNITAS AVG N the Dioscuri standing facing each
other, holding horses by their bridles; MOSTT in exergue. RIC 35. Repatinated, otherwi
se nearly extremely fine.

239  
Maxentius, 307-312. Follis (bronze, 6.12 g, 24 mm), Ostia. IMP C MAXENTIVS P
F AVG laureate head right. Rev. AETERNITAS AVG N the Dioscuri standing facing each
other, holding horses by their bridles; MOSTT in exergue. RIC 35. Repatinated, otherwi
se nearly extremely fine.

240  
Maxentius, 307-312. Follis (bronze, 7.54 g, 24 mm), Ostia. IMP C MAXENTIVS P
F AVG laureate head right. Rev. AETERNITAS AVG N the Dioscuri standing facing each
other, holding horses by their bridles; MOSTQ in exergue. RIC 35. Repatinated, otherwi
se nearly extremely fine.
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241  
Maxentius, 307-312. Follis (bronze, 6.72 g, 25 mm), Ostia. IMP C MAXENTIVS P
F AVG laureate head right. Rev. AETERNITAS AVG N the Dioscuri standing facing each
other, holding horses by their bridles; MOSTP in exergue. RIC 35. Repatinated, otherwi
se very fine.

242  
Maxentius, 307-312. Follis (bronze, 6.39 g, 25 mm), Ostia. IMP C MAXENTIVS P
F AVG Laureate head of Maxentius to right. Rev. AETE-RNITAS AVG N The Dioscuri st
anding facing, heads turned toward each other, each holding bridle of horse in right han
d and scepter in left; between them, she-wolf standing left, head to right, suckling the tw
ins Romulus and Remus: MOSTB in exergue. RIC 16. Repatinated, otherwise very fine.

243  
Maxentius, 307-312. Follis (bronze, 5.67 g, 24 mm), Ostia. IMP C MAXENTIVS P
F AVG laureate head right. Rev. AETERNITAS AVG N the Dioscuri standing facing each
other, holding horses by their bridles; MOST[T]? in exergue. RIC 35. Repatinated, other
wise very fine.

244  
Maxentius, 307-312. Follis (bronze, 6.09 g, 24 mm), Ostia. IMP C MAXENTIVS P
F AVG laureate head right. Rev. AETERNITAS AVG N the Dioscuri standing facing each
other, holding horses by their bridles; MOSTS in exergue. RIC 35. Repatinated, otherwi
se very fine.

245  
Maxentius, 307-312. Follis (bronze, 5.52 g, 25 mm), Ostia. IMP C MAXENTIVS P
F AVG Laureate head right. Rev. VICTORIA AETERNA AVG N Victory advancing left wi
th wreath and palm branch; MOSTT in exergue. RIC 54. Repatinated, otherwise very fin
e.

246  
Constantine I, 307/10-337. Follis (bronze, 8.35 g, 28 mm ), Rome. CONSTANTIN
VS NOB CAES laureate head right. Rev. CONSERVATORES VRB SVA, hexastyle temp
le containing Roma seated holding globe and scepter. RQ in exergue. Repatinated, oth
erwise good very fine.

247  
Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.64 g, 19 mm), Rome. CONST-ANTI
NVS AVG Cuirassed bust of Constantine I to right, wearing single-crested Attic helmet
with volutes on the bowl. Rev. VIRTV-S AVGG / P - R / RP Campgate with no doors and
four turrets. RIC 184. Nearly very fine. Rare.

248  
Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze,2.14 g, 18 mm), Antioch. Laureate hea
d of Constantine I to right. Rev. CONSTAN/TINVS / AVG in three lines; above, wreath; b
elow, SMANTZ / •. RIC 57. Very fine.
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249  
Divus Constantine I, died 337. Follis (bronze, 1.57 g, 14 mm), Antioch. D V CONS
TANTINVS PT AVGG, veiled, draped and cuirassed head right. Rev. Constantine, veile
d, standing right; VN-MR across field; SMANA in exergue. RIC 112. Very fine.

250  
Divus Constantine I, died 337. Follis (bronze, 1.64 g, 16 mm), Antioch. DV CONS
TANTINVS P T AVGG Veiled head of Divus Constantine I to right. Rev. Divus Constanti
ne I, veiled and togate, driving quadriga to right, extending his right hand toward manus
Dei above and holding reins in his left; in field above, star; in exergue, SMAN(?). RIC 3
7. Very fine.

251  
Commemorative Series, 330-354. Follis (bronze, 1.82 g, 15 mm), Antioch. VRBS
ROMA Helmeted and mantled bust of Roma to left. Rev. She-wolf standing left, suckling
Romulus and Remus; above, two stars; in exergue, SMANΘ. RIC 91. Good very fine.

252  
Commemorative Series, 330-354. Follis (bronze, 2.33 g, 17 mm), Nicomedia. VRB
S ROMA Helmeted and mantled bust of Roma to left. Rev. She-wolf standing left, suckli
ng Romulus and Remus; above, two stars; in exergue, SMKΓ. RIC 195. Nearly very fin
e.

253  
Commemorative Series, 330-340. Follis (bronze, 1.32 g, 16 mm), Heraclea. VRBS
ROMA helmeted bust of Roma left Rev. GLORIA EXERCITVS two soldiers holding one
standard between them. SMHB in exergue. RIC 156. Very fine.

254  
Helena, Augusta, 324-328/30. Follis (bronze, 1.34 g, 15 mm), Constantinople (?).
FL IVL HELENAE AVG Diademed and draped bust of Helena to right, wearing necklac
e. Rev. PAX PVBLICA Pax standing front, head to left, holding branch in her right hand
and scepter in her left. Nearly very fine.

255  
Crispus, Caesar, 317-326. Follis (bronze, 3.27 g, 19 mm), Cyzicus. Struck 324-32
5. FL IVL CRISPVS NOB CAES, laureate, draped and cuirassed bust left. Rev. PROVI
DENTIAE CAESS, camp gate with six rows, no doors and two turrets; star above, SMK
B in exergue. RIC 25. Very fine.

256  
Constantine II, Caesar, 316-337. Follis (bronze, 2.28 g, 18 mm), Thessalonica. C
ONSTANTINVS IVN NOB C Laureate head of Constantine II to right. Rev. CAESARVM
NOSTRORVM VOT / X in two lines within wreath, TSBVI in exergue. RIC 128. Very fin
e.
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257  
Constantius II, 337-361. Nummus (bronze, 1.96 g, 14 mm). Antioch, struck 347-34
8. DN CONSTANTIVS PF AVG pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev.
VOT XX MVLT XXX legend within wreath; SMANA in exergue. RIC 113; LRBC 1397. Ve
ry fine.

258  
Constantius II, 337 – 361. Follis (bronze, 1.86 g, 16 mm). D N CONSTANTIVS P F
AVG, Diademed bust of Constantius right. Rev. SPES REIPVBLICE Constantius in milit
ary dress standing facing, head left, holding globe and spear. Unknown mintmark, other
wise very fine.

259  
Constans, 337-350. Ae (bronze, 1.72 g, 17 mm), Antioch. D N CONSTANS P F A
VG. Diademed head right. Rev. VICT AVG Victory running left, holding wreath and palm
branch; SMANA in exergue. RIC 66. Very fine.

260  
Constantius II, 337-361. Follis (bronze, 2.59 g, 17 mm), Treveri, 348-350. D N CO
NSTAN-TIVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II to
right. Rev. FEL TEMP REPARATIO Constantius II, in military attire, standing front on gal
ley, head to left, holding Victory on globe in his right hand and labarum in his left; on ste
rn to right, Victory seated left, steering the ship; TRP (?) in exergue. RIC 212. Nearly ve
ry fine.

261  
Constantius II, 337 – 361. Follis (bronze, 1.22 g, 16 mm), Thessalonica CONSTA
NTIVS P F AVG Diademed head of Constantius right. Rev. VICTORIAE DD AVGGQ N
N, Two Victories standing facing one another, each holding aloft a wreath and holding p
alm frond; palm branch between, SMTSA in exergue. RIC 102-104. Nearly very fine.

262  
Hanniballianus. Rex Regum, 335-337. Follis (bronze, 1.44 g, 15 mm). Constantino
ple, struck 336-337. FL HANNIBALLIANVS REGI Bareheaded, draped, and cuirassed b
ust right. Rev. SECVRITAS PVBLICA Euphrates reclining right, leaning on scepter; urn
at side, reed in background; CONSA in exergue. RIC VII 147; LRBC 1036. Fine.

263  
Magnentius, 350-353. BI Centenionalis (billon, 5.36 g, 21 mm), Treveri, AD 352. D
N MAGNENTIVS P F AVG, bare headed, draped and cuirassed bust to right, A behind.
Rev. VICTORIAE DD NN AVG ET CAES, two Victories holding wreath inscribed VOT V
MVLT X in four lines; TRS in exergue. RIC 312. Repatinated, otherwise very fine.

264  
Magnentius, 350-353. BI Centenionalis (billon, 4.62 g, 20 mm), Treveri, AD 352. D
N MAGNENTIVS P F AVG, bare headed, draped and cuirassed bust to right, A behind.
Rev. VICTORIAE DD NN AVG ET CAES, two Victories holding wreath inscribed VOT V
MVLT X in four lines. RIC 312. Repatinated, otherwise nearly very fine.
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265  
Valentinian I, 364-375. Ae (bronze, 2.68 g, 18 mm), Thessalonika. DN VALENTINI
ANVS P F AVG, Diademed, draped and cuirassed bust of Valentinian right. Reverse: S
ECVRITAS REIPVBLICAE, Victory advancing left holding wreath and palm branch, TES
in exergue. RIC 18a. Very fine.

266  
Gratian, 367-383. Ae (bronze, 2.94 g, 18 mm). Antioch. D N GRATI-ANVS AVG di
ademed, draped and cuirassed bust of Gratian right. Rev. SECVRITAS REIPVBLICAE,
Victory advancing left, holding wreath and palm; Φ/Θ in left field, K in right field; ANTA i
n exergue. Very fine. Rare.

267  
Magnus Maximus 383-388. Follis (bronze, 1.02 g, 13 mm), Lugdunum. D N MA-XI
MVS P F AVG pearl diademed, draped, cuirassed bust right. Rev. SPES RO-MANORV
M campgate with 2 turrets, star above, no doors. LVGP in exergue. RIC IX 36a. Fine.

268  
Magnus Maximus 383-388. Follis (bronze, 1.10 g, 14 mm), Aquileia. D N MA-XIM
VS P F AVG diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORVM ca
mpgate, with two turrets, no door, star above, SMAQP in exergue. RIC IX 55a. Nearly v
ery fine.

269  
Magnus Maximus 383-388. Follis (bronze, 0.85 g, 14 mm), Arelate. D N MA-XIMV
S P F AVG diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORVM cam
pgate, with two turrets, no door, star above, PCON in exergue. RIC IX 29a; Very fine.

270  
Magnus Maximus 383-388. Follis (bronze, 1.43 g, 14 mm), Arelate. D N MA-[XIM
VS P F AVG] diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. [SPES ROMANORVM] c
ampgate, with two turrets, no door, star above. fine.

271  
Flavius Victor, 387-388. Follis (bronze, 1.02 g, 13 mm), Aquileia. DN FL VICTOR
P F AVG diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORVM camp
gate, with two turrets, no door, star above, [SMAQP] in exergue. RIC IX 55b; LRBC 110
4. Fine.

272  
Flavius Victor, 387-388. Follis (bronze, 1.18 g, 14 mm), Aquileia. DN FL VICTOR
P F AVG diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORVM camp
gate, with two turrets, no door, star above, SMAQP in exergue. RIC IX 55b; LRBC 1104.
Nearly very fine.

Sol Numismatik •
Auction IV •
4 June 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



20

20

10

10

10

10

10

10

273  
Flavius Victor, 387-388. Follis (bronze, 1.06 g, 13 mm), Arelate. DN FL VICTOR P
F AVG diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORVM campgat
e, with two turrets, no door, star above, PCON in exergue. RIC IX 29b; Very fine.

274  
Flavius Victor, 387-388. Follis (bronze, 0.89 g, 14 mm), Arelate. DN FL VICTOR P
F AVG diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORVM campgat
e, with two turrets, no door, star above, P[CON] in exergue. RIC IX 29b; Good fine.

275  
Arcadius 383-388, Nummus (bronze, 1.41 g, 12 mm) Thessalonica. D N ARCADI
VS P F AVG pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. GLORIA REI PVBL
ICAE camp gate with no doors and two turrets; Γ in left field; TES in exergue. RIC 62c.
Very fine.

276  
Honorius, 393-423. Follis (bronze, 2.03 g, 16 mm). Antioch, struck 401-403. D N H
ONORIVS P F AVG pearl-diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly to righ
t, holding spear over shoulder and shield. Rev. CONCORDIA AVGG Constantinopolis s
eated facing, head to right, holding Victory and sceptre; ANTΓ in exergue. RIC 99. Very
fine.

277  
Honorius, 393-423. Follis (bronze, 1.18 g, 14 mm). Antioch, struck 401-403. D N H
ONORIVS P F AVG pearl-diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly to righ
t, holding spear over shoulder and shield. Rev. CONCORDIA AVGG Constantinopolis s
eated facing, head to right, holding Victory and sceptre; ANTΓ in exergue. RIC 99. Nearl
y very fine.

278  
Honorius, 393-423. Follis (bronze, 1.77 g, 16 mm). Cyzicus, struck A.D. 408-423.
D N HONORI-VS P F AVG Bust of Honorius, pearl-diademed, draped, cuirassed, right,
star behind. Rev. GLORI-A ROMA-NORVM Honorius and Theodosius II standing facin
g, heads toward one another, each holding a spear in outer hand and resting inner hand
on shield; SMKA in exergue. RIC 405 (Theodosius II). Very fine. Rare.

279  
Honorius, 393-423. Follis (bronze, 1.40 g, 14 mm). Heraclea, struck 408-423. D N
HONORI-VS P F AVG; Bust of Honorius, pearl-diademed, draped, cuirassed, right, star
behind. Rev. [GLORIA] ROMANORVM; Honorius and Theodosius II standing facing, he
ads toward one another, each holding a spear in outer hand and resting inner hand on s
hield. [SMHA]? In exergue. Very fine. Rare.

280  
Aelia Eudoxia, 400-404. Follis (bronze, 2.05 g, 16 mm). Antioch, struck 401-403.
AEL EVDOXIA AVG diademed and draped bust right, being crowned manus Dei above.
Rev. GLORIA RO-MANORVM Eudoxia enthroned facing front, folding hands over breas
t; crowned by Hand of God; cross in right field. ANTA in exergue. RIC 83. Very fine.
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281  
Aelia Eudoxia, 400-404. Follis (bronze, 2.70 g, 15 mm). Antioch, struck 401-403.
AEL EVDOXIA AVG diademed and draped bust right, being crowned manus Dei above.
Rev. SALVS REIPVBLICAE Victory seated right on cuirass, supporting on a low column
a shield inscribed with christogram; ANT(?) in exergue. RIC 104 (Arcadius). Fine.

282  
Aelia Eudoxia, 400-404. Follis (bronze, 1.97 g, 15 mm). Antioch (?), struck 401-40
3. AEL EVDOXIA AVG diademed and draped bust right, being crowned manus Dei abo
ve. Rev. SALVS REIPVBLICAE Victory seated right on cuirass, supporting on a low colu
mn a shield inscribed with christogram; [ANT](?) in exergue. RIC 104 (Arcadius). Nearly
very fine.

283  
Theodosius II, 402-450. Nummus (bronze, 1.66 g, 14 mm). Antioch, 425-435. D N
THEODOSIVS P F AVG diademed, draped and cuirassed bust of Theodosius II right. R
ev. Cross within wreath; ANTA in exergue. RIC 453. Nearly very fine.

284  
Theodosius II, 402-450. Nummus (bronze, 0.85 g, 13 mm). Cyzicus, struck 425/3
5. D N THEODOSIVS P F AVG, bust of Theodosius II, pearl-diademed, draped, cuirass
ed, right. Rev. CONCOR-DIA AVG, Victory, winged, draped, advancing forward, holding
wreath in both hands; SMKS in exergue. RIC 437. Very fine. Nearly very fine.

285  
Johannes, usurper, 423-425. Ae (bronze, 1.14 g, 12 mm), Rome. D N IOHANNES
P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. SALVS
REI PVBLICE Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and draggin
g captive; Christogram to left. RIC X 1916. Very fine.

286  
Johannes, usurper, 423-425. Ae (bronze, 1.43 g, 12 mm), Rome. [D N IOHANN]E
S P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. SALV
S REI PVBLICE Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and dragg
ing captive; Christogram to left. RIC X 1916. Nearly very fine.

287  
Johannes, usurper, 423-425. Ae (bronze, 1.41 g, 12 mm), Rome. D N IOHANNES
P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. SALVS
REI PVBLICE Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and draggin
g captive; Christogram to left. RIC X 1916. Nearly very fine.

288  
Johannes, usurper, 423-425. Ae (bronze, 1.33 g, 12 mm), Rome. [D N IO]HANN[E
S P F AVG] Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. SAL
VS REI PVBLICE Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and drag
ging captive; Christogram to left. RIC X 1916. Nearly very fine.
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289  
Johannes (?), usurper, 423-425. Ae (bronze, 1.19 g, 12 mm), Rome. D N IOHANN
ES P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. SAL
VS REI PVBLICE Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and drag
ging captive; Christogram to left. RIC X 1916. Nearly very fine.

290  
Galla Placidia, 425-435. Ae (bronze, 1.29 g, 13 mm), Rome. Obv. [D N GALLA PL
A – CI]DIA P F [AVG] Bust diademed, draped right. Rev. SALVS REI - PVBLICAE Cros
s, [RM] in exergue, T in left field. RIC 2111. Fine. Rare.

291  
Valentinian III, 425-455. Ae (bronze, 0.92 g, 11 mm), Rome. [D N PLA] VALENTIN
IANVS P F [AVG], diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. [SALVS REI]PVBL[I
CE], Victory advancing left, holding wreath and palm. RIC X 2107-8. Nearly very fine.

292  
Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 0.94 g, 10 mm), Nicomedia. D N MARCIANV
S P F AV Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram in wreath; NIC in
exergue. RIC 548. Nearly very fine.

293  
Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 1.00 g, 11 mm), Constantinople. D N MARCI
ANVS P F AV Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram in wreath; C
ON in exergue. RIC 545. Nearly very fine.

294  
Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 1.05 g, 12 mm), Constantinople. D N MARCI
ANVS P F AV Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram in wreath; C
ON in exergue. RIC 545. Nearly very fine.

295  
Leo I. 457-474. Nummus (bronze, 1.19 g, 12 mm). Constantinople. Pearl-diademe
d, draped, and cuirassed bust right. Rev. Lion, crouching left, head right, within a wreat
h; CON in exergue. RIC 673-677. Nearly very fine.

296  
Leo I. 457-474. Nummus (bronze, 1.06 g, 12 mm). Constantinople. Pearl-diademe
d, draped, and cuirassed bust right. Rev. Lion, crouching left, head right, within a wreath
(shrine?); CON in exergue. RIC 673-677. Nearly very fine.
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297  
Leo I. 457-474. Nummus (bronze, 1.09 g, 11 mm). Constantinople. Pearl-diademe
d, draped, and cuirassed bust right. Rev. Lion, crouching left, head right, within a wreat
h. RIC 673-677. Nearly very fine.

298  
Leo I. 457-474. Nummus (bronze, 0.99 g, 11 mm). Constantinople. Pearl-diademe
d, draped, and cuirassed bust right. Rev. Lion, crouching left, head right, within a wreat
h. RIC 673-677. Nearly very fine.

299  
Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 0.98 g, 11 mm), Constantinople. D N L-EO Pear
l-diademed, draped and cuirassed bust of Leo I to right. Rev. Verina standing facing, hol
ding globus cruciger in her right hand and scepter with her left; b-E across fields. RIC 7
14. Very fine.

300  
Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 1.35 g, 13 mm), Constantinople. D N LEO Diad
emed, draped and cuirassed bust right. Rev. Leo standing facing, head right, holding lo
ng cross and grasping captive to right; star to left: C[O]N in exergue. RIC 702. Very fine.

301  
Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 1.26 g, 11 mm), Constantinople. D N LEO Diad
emed, draped and cuirassed bust right. Rev. Leo standing facing, head right, holding lo
ng cross and grasping captive to right; star to left: CON in exergue. RIC 702. Nearly ver
y fine.

302  
Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 1.22 g, 12 mm), Constantinople. D N LEO Diad
emed, draped and cuirassed bust right. Rev. Leo standing facing, head right, holding lo
ng cross and grasping captive to right; star to left: [CO]N in exergue. RIC 702. Nearly ve
ry fine.

303  
Zeno, second reign, 476-491. Nummus (bronze, 0.81 g, 9 mm). Thessalonica. D
N ZENO AV Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Zeno monogram 1
within wreath. RIC X 958. Very fine.

304  
Barbarous Imitation, circa 4th century. Nummus (bronze 1.17 g, 19 mm). Blundere
d legend, bust left. Rev. Blundered legend, imitating campgate (?). Very fine.
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305  
Barbarous Imitation, circa 4th century. Nummus (bronze 1.24 g, 11 mm). Blundere
d legend, bust right. Rev. Blundered legend, campgate. Fine.

306  
Barbarous Imitation, circa 4th-6th century. Nummus (bronze 0.54 g, 10 mm). Blun
dered legend, bust right. Rev. Blundered legend, cross. Nearly very fine.

307  
Barbarous Imitation, circa 4th-6th century. Nummus (bronze 0.65 g, 11 mm). Victo
ry advancing (?). Rev. Victory advancing left, blundered legend around. Nearly very fin
e.

308  
Anastasius I, 491-518. Decanummium (bronze, 2.92 g, 16 mm). Constantinople. D
N ANAST[ASI]VS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. ICON-CO
RD around large I. SB 26. Nearly very fine.

309  
Anastasius I, 491-518. Decanummium (bronze, 2.69 g, 16 mm). Constantinople.
[D N ANA]STASIVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. CON-C
ORD around large I. SB 26. Fine.

310  
Justin I, 518-527. Dekanummium (bronze, 3.70 g, 21 mm), Antioch. D N IVSTINV
S P P AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I to right. Rev. B CONCORD
I Large I; above cross; in exergue, ANTX. DOC 52b. MIB 63. SB 107. Nearly very fine.

311  
Justin I, 518-527. Dekanummium (bronze, 3.95 g, 22 mm), Antioch. D N IVSTINV
S P P AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I to right. Rev. B CONCORD
I Large I; above cross; in exergue, ANTX. DOC 52b. MIB 63. SB 107. Nearly very fine.

312  
Justin I, 518-527. Dekanummium (bronze, 3.96 g, 22 mm), Antioch. D N IVSTINV
S P P AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I to right. Rev. B CONCORD
I Large I; above cross; in exergue, ANTX. DOC 52b. MIB 63. SB 107. Nearly very fine.
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313  
Justin I, 518-527. Pentanummium (bronze, 2.09 g, 14 mm), uncertain mint (Const
antinople?). D N IVSTINVS P P AVI Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I to
right. Rev. Є within large Π; in left and right field, star; above, cross; below, B. DOC 59 v
ar. MIB 29. SB 113. Good very fine. Rare

314  
Justin I, 518-527. 3 Nummi (bronze, 1.04 g, 12 mm), Thessalonica. Diademed, dr
aped, and cuirassed bust right. Rev. Large Γ; star to right. DOC 26; MIBE 74; SB 81. Ve
ry fine. Rare.

315  
Justin I & Justinian I, 527. Dekanummium (bronze, 3.71 g, 23 mm), Antioch. D N
D N [IVSTINVS ET IVSTINI]ANVS P P AV Diademed and crowned busts of Justin I and
Justinian I facing; above, cross. Rev. Large I, [B?] CONCOPDI. ANTX in exergue. SB 1
32 var. (pellets instead of crosses); cf. Leu 14, lot 1513. An extremely rare variety with t
wo crosses in the reverse fields. Nearly very fine.

316  
Justin I & Justinian I, 527. Pentanummium (bronze, 1.63 g, 12 mm), Antioch. +D N
IVSTINVS ЄT IVSTINIANVS P P A Diademed, draped, and cuirassed busts of Justin an
d Justinian facing. Rev. Tyche of Antioch seated left; to left, Є. DOC 17. MIB 13. SB 13
3. Nearly very fine.

317  
Justin I & Justinian I, 527. Pentanummium (bronze, 1.56 g, 12 mm), Antioch. +D N
IVSTINVS ЄT IVSTINIANVS P P A Diademed, draped, and cuirassed busts of Justin an
d Justinian facing. Rev. Tyche of Antioch seated left; to left, Є. DOC 17. MIB 13. SB 13
3. Nearly very fine.

318  
Justin I & Justinian I, 527. Pentanummium (bronze, 2.28 g, 12 mm), Antioch. +D N
IVSTINVS ЄT IVSTINIANVS P P A Diademed, draped, and cuirassed busts of Justin an
d Justinian facing. Rev. Tyche of Antioch seated left; to left, Є. DOC 17. MIB 13. SB 13
3. Very fine.

319  
Justinian I, 527-565. Decanummium (bronze, 5.38 g, 21 mm), Theoupolis (Antioc
h), year 24 = 550-551. D N IVSTINI-ANVS P P A V G Helmeted and cuirassed bust of J
ustinian I facing, holding cross on globe in right hand and shield on left arm; in right fiel
d, cross. Rev. Large I; A/N/N/O to left, X/X/IIII to right; cross above, THUΠ' in exergue.
DOC 255. MIBE 158. SB 237. Very fine.

320  
Justinian I, 527-565. Decanummium (bronze, 4.15 g, 25 mm), Antioch. D N IVSTI
NIANVS P P AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Justinian I to right. Rev. AD
ONC - CBPCI / ANTX Large I between two crosses; above cross; ANTX in exergue. DO
C 204 var (CONCORDI). MIB 137 var (CONCORDI). SB 233 var (CONCORDI). Very fin
e. Apparently unique!
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321  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 2.21 g, 15 mm), Theoupolis (Antioc
h). Diademed, draped, and cuirassed bust of Justinian I to right; around, blundered lege
nd. Rev. Large C containing monogram. DOC 272. MIB 163. SB 245. Nearly very fine.

322  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 3.33 g, 18 mm), Theoupolis (Antioc
h). D N IVSTINIANVS P P AVG Diademed, draped, and cuirassed bust of Justinian I to
right. Rev. Large Є with cross at center; DOC 269 MIB 142. SB 242. Very fine.

323  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 2.48 g, 19 mm), Theoupolis (Antioc
h). D N IVSTINIANVS P P AVG Diademed, draped, and cuirassed bust of Justinian I to
right. Rev. Large Є with cross at center; DOC 269 MIB 142. SB 242. Very fine.

324  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (Bronze, 2.01 g, 15 mm), Theoupolis (Antioc
h). D N IVSTINIANVS P P AVG Diademed, draped, and cuirassed bust of Justinian I to
right. Rev. Large Є with cross at center; in field to right, A. DOC 268a. MIB 141. SB 241.
Good fine.

325  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 3.85 g, 19 mm), Theoupolis (Antioc
h). D N IVSTINIANVS P P AVG Diademed, draped, and cuirassed bust of Justinian I to
right. Rev. Large Є with cross at center; in field to right, B. DOC 268b. MIB 141. SB 241.
Very fine.

326  
Justinian I, 527-565. Follis (bronze, 10.08 g, 24 mm). Carthage, circa. 533-538. Di
ademed, draped and cuirassed bust r., with Christogram on chest. Rev. Large M; cross
above, star and cross flanking; KART in exergue. MIBE 184a; DOC 286; Sear 259. Fin
e.

327  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 1.96 g, 14 mm). Carthage. DN IVST
INIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Large Є; to right,
cross; all within linear border surrounded by wreath. SB 274. Nearly very fine.

328  
Justinian I, 527-565. 2 Nummi (bronze, 0.72 g, 11 mm). Carthage, struck 533-562.
Diademed, draped, and cuirassed bust right; crosses flanking. Rev. Large B. DOC 102
(Thessalonica); MIBE 190; SB 277. Poor/Very fine. Rare.
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329  
Justinian I, 527-565. 2 Nummi (bronze,1.41 g, 12 mm), Carthage. Diademed, drap
ed and cuirassed bust of Justinian I to right between two crosses. Rev. Large B. DOC 1
02 ('Thessalonica'). MIB 190. SB 277. Nearly very fine. Rare.

330  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 2.40 g, 16 mm), Carthage. DN IVST
INIANVS PP AVG Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. VICTORA AG, larg
e E; CAR in exergue. SB 276. Fine.

331  
Justinian I, 527-565. Nummus (bronze, 0.86 g, 11 mm), Rome, 547-565. IVSTINIA
NVS Helmeted and cuirassed bust of Justinian facing, holding globus cruciger in his rig
ht hand. Rev. Lion advancing right within wreath. DOC 332. MIB 232. SB 311. Good fin
e. Very rare.

332  
Justinian I, 527-565. Half Follis (bronze, 3.07 g, 16 mm). Salona (?). Struck 552-5
53. Diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Large K. DOC 360; MIBE 250; S
B 331. Good fine.

333  
Justin II, 565-578. Pentanummium (bronze, 1.93 g, 15 mm), Theoupolis (Antioch).
Monogram of Justin II. Rev. Large Є, cross to right. SB 386. Very fine.

334  
Justin II, 565-578. Pentanummium (bronze, 1.39 g, 15 mm), Theoupolis (Antioch).
Monogram of Justin II. Rev. Large Є, cross to right. SB 363. Very fine.

335  
Justin II and Sophia (565-578). Follis (bronze, 15.58 g, 31 mm). Nicomedia, year 1
1 (575/6). Nimbate figures of Justin and Sophia seated facing on double throne, holding
globus cruciger and cruciform sceptre, respectively. Rev. Large M;, cross above; A belo
w; A/N/N/O to left, regnal year X/I to right; NIKO in exergue. DOC 101a. MIB 46. SB 36
9. Very fine.

336  
Justin II and Sophia (565-578). Follis (bronze, 12.98 g, 29 mm). Nicomedia, year 8
(572/3). Nimbate figures of Justin and Sophia seated facing on double throne, holding gl
obus cruciger and cruciform sceptre, respectively. Rev. Large M; cross above, A below;
A/N/N/O to left, regnal year Ϛ/II to right; NIKO in exergue. DOC 98a. SB 369. Very fine.
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337  
Justin II and Sophia, 565-578. Half Follis (bronze, 6.42 g, 25mm), Theoupolis (Anti
och), RY 8 = 572/573. Justin, on left, and Sophia, on right, seated facing on a double thr
one, each holding scepter and jointly holding globus-cruciger. Rev. Large K, cross abov
e; ANNO to left, IIIЧ to right, R below. SB 381; DOC 169. Good fine.

338  
Justin II, with Sophia. 565-578. Decanummium (bronze, 2.80 g, 18 mm), Theoupol
is (Antioch), RY 7 = 571/2. Justin II, holding scepter in his right hand, and Sophia, holdi
ng scepter in her left hand, seated facing on double throne and holding globus cruciger
between them; around, blundered legend. Rev. Large I between A/N/N/O and Ч/II; abov
e, cross; in exergue, THEЧP. DOC 177. MIB 63. SB 383. Very fine.

339  
Justin II. 565-578. 2½ Nummi (0.89 g, 10 mm), Rome. Helmeted and cuirassed bu
st facing, holding globus cruciger and shield. Rev. Large NƆ with a central pellet within
wreath. DOC –; MIBE 2122; SB 283c corr. (Justinian I; Carthage mint; Æ nummus). Go
od fine. Very rare.

340  
Tiberius II Constantine, 578-582. Follis (bronze,9.61 g, 28 mm), Theoupolis (Antio
ch), RY 7 = 570/581. m TIb CONSTANT PP[..] Crowned facing bust of Tiberius II Const
antine, wearing crown surmounted with cross and consular robes, holding mappa and e
agle-tipped scepter. Rev. Large m between A/N/N/O and ϚI; above, cross; in exergue, T
HЄЧP'. DOC 42. SB 448. Nearly very fine.

341  
Tiberius II Constantine, 578-582. Pentanummium (bronze, 2.71 g, 16 mm), Const
antinople. δ m Tib CON P P AVI Diademed, draped and cuirassed bust of Tiberius II Co
nstantine to right. Rev. Large Ч. DOC 22. MIB 33a. SB 438. Very fine.

342  
Maurice Tiberius, 582-602. Follis (bronze, 12.14 g, 31 mm), Cyzicus. Dated RY 18
(600/1). δ И ΜΑVR TIЬЄR P P. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cru
ciger and shield decorated with horseman motif. Rev. Large M; cross above, B below;
A/N/N/O to left, X/ςII/I to right; KYZ in exergue. DOC 132; SB 518. Very fine.

343  
Maurice Tiberius, 582-602. Follis (bronze, 10.84 g, 31 mm), Cyzicus. Dated RY 8
(590/1). δ И ΜΑVR TIЬЄR P P. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cru
ciger and shield decorated with horseman motif. Rev. Large M; cross above, B below;
A/N/N/O to left, ςII to right; KYZ in exergue. SB 518. Very fine.

344  
Maurice Tiberius. 582-602. Decanummium (bronze, 3.54 g, 19 mm). Theoupolis
(Antioch). Dated RY 7 (588/9). Crowned bust facing, holding mappa and eagle-tipped s
cepter. Rev. Large X; A/N/N/O to left, cross above, ςI (date) to right, e below. DOC 200;
MIBE 100Aa; SB 536. Nearly very fine.
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345  
Maurice Tiberius. 582-602. Decanummium, (bronze, 2.72 g, 17 mm). Theoupolis
(Antioch). Dated RY 11 (592/3). Crowned bust facing, holding mappa and eagle-tipped
scepter. Rev. Large I; A/N/N/O to left, XI to right; cross above, τHЄUP in exergue. DOC
204; MIB 102; SB 537. Nearly very fine.

346  
Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.54 g, 17 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 17 of Maurice Tiberius. Rev. Large Ч, cross above. SB 542 var. Ve
ry fine.

347  
Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (Bronze, 1.29 g, 14 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 15 of Maurice Tiberius. Rev. Large Ч; above, cross. DOC -. MIB 1
03. SB 539. Nearly very fine.

348  
Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (Bronze, 1.75 g, 14 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 15 of Maurice Tiberius. Rev. Large Ч; above, cross. DOC -. MIB 1
03. SB 539. Very fine.

349  
Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (Bronze, 1.41 g, 15 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 15 of Maurice Tiberius. Rev. Large Ч; above, cross. DOC -. MIB 1
03. SB 539. Fine.

350  
Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (Bronze, 1.29 g, 14 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 15 of Maurice Tiberius. Rev. Large Ч; above, cross. DOC -. MIB 1
03. SB 539. Good fine.

351  
Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (Bronze, 1.54 g, 14 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 15 of Maurice Tiberius. Rev. Large Є; above, cross. DOC -. MIB 1
03. SB 539 var (Large Ч). Very fine. Rare

352  
Maurice Tiberius. 582-602. Pentanummium (bronze, 1.24 g, 14 mm). Theoupolis
(Antioch). Monogram. Rev. Large Є; cross to right. SB 542 var (monogram). Good fine.
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353  
Maurice Tiberius. 582-602. Pentanummium (bronze, 1.14 g, 14 mm). Theoupolis
(Antioch). Monogram. Rev. Large Є; cross to right. SB 542 var (monogram). Very fine.

354  
Maurice Tiberius. 582-602. Nummi (bronze, 2.05 g, 13 mm), Alexandria. Laureate,
draped, and cuirassed bust right. Rev. Cross between I-B; AΛEΞ. DOC 213; MIBE 107
b; SB 544. Nearly very fine.

355  
Phocas, with Leontia, 602-610. Half Follis (bronze, 6.32 g, 24 mm) Constantinopl
e. δ M FOCAЄ P P AVG Phocas, holding globus cruciger, and Leontia, holding crucifor
m sceptre, standing facing; cross above. Rev. Large XX; cross above; CONB. DOC 35
b, SB 642. Very fine.

356  
Phocas, 602-610. Follis (bronze, 13.29 g, 32 mm), Nicomedia, RY 3 = AD 604/5.
δ N FOCAS PER AVς Crowned bust of Phocas facing, wearing consular robes, holding
mappa in his right hand and eagle-tipped scepter in his left. Rev. Large XXXX; above A
NNO; to right, III; in exergue, NIKOA. DOC 55; SB 658. Very fine.

357  
Phocas, with Leontia, 602-610. Follis (bronze, 10.14 g, 28 mm), Theoupolis (Antio
ch), RY 6 = 607/8. O N FOCA NЄ PЄ AV Phocas standing facing, holding globus crucig
er in his right hand and Leontia standing facing, holding cruciform scepter in her right ha
nd; above, cross. Rev. Large m between A/N/N/O and I; above, cross; in exergue, THЄ
ЧP. DOC 88. SB 671. Nearly very fine.

358  
Phocas, 602-610. Solidus Fourée (gold plated bronze, 3.79 g, 21 mm), uncertain
mint, probably Constantinople. [O N] FOCAS PERP AV[G] Draped and cuirassed bust o
f Phocas facing, wearing crown with pendilia and holding globus cruciger in his right han
d. Rev. VICTORIA AVϚЧZ Angel standing facing, holding long linear staff surmounted b
y staurogram in his right hand and globus cruciger in his left. [CONOB](?) in exergue. H
oled, otherwise good fine.

359  
Constans II, 641-668. Follis (bronze, 4.81 g, 21 mm), Constantinople. […] CONSƮ
crowned facing bust, holding globus cruciger. Rev. Large M; cross above, E below, [AN
A] to left, regnal year II/I (?) to right, [NЄOϚ] in exergue. DOC (Heraclonas) 5c; MIB 16
6; Sear 1004. Nearly very fine.

360  
Constans II, 641-668. Follis (bronze, 4.70 g, 24 mm), Constantinople. […] CONS
Ʈ, crowned facing bust, holding globus cruciger. Rev. Large M; cross above, Γ below, A
NA to left, regnal year II/I to right, [NЄOϚ] in exergue. DOC (Heraclonas) 5c; MIB 166;
Sear 1004. Nearly very fine.
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361  
Constans II (?) 641-668. Follis (bronze, 3.35 g, 23 mm), Constantinople. […] CON
SƮ, crowned facing bust, holding globus cruciger. Rev. Large M; cross above, CON in e
xergue. Nearly very fine.

362  
Constans II, 641-668. Follis (bronze, 4.16 g, 21 mm), uncertain mint. Constans sta
nding facing holding long cross and globus cruciger. Rev. Large M; monogram above, bl
undered legend around; .]MA(?)[. in exergue. Nearly very fine.

363  
Constans II, 641-668. Follis (bronze, 4.50 g, 24 mm), Constantinople. EN T૪TO N
IKA Constans II standing facing, wearing crown surmounted by cross, holding long cros
s in his right hand and globus cruciger in his left. Rev. Large m between ANA and NEO;
above, cross; in exergue, (?)AI. SB 1000. Very fine.

364  
Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine. 610-641. Follis (bronze, 8.13
g, 26 mm), Thessalonica. Dated RY 13 (622/3). Heraclius, Heraclius Constantine, and
Martina standing facing, each holding cross; small crosses in upper field. Rev. Large M,
cross above; A/N/N/O to left, X/III to right; B below; ΘEC in exergue. DOC – (unpublishe
d for this RY, DOC 146 for RY 14) ; SB 825. Fine.

365  
Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine, 610-641. Half follis (bronze, 2.
87 g, 18 mm), Thessalonica. Heraclius, in center, flanked by Martina, on left, and Heracl
ius Constantine, on right, each wearing crown and chlamys and holding globus cruciger.
Rev. Large K; ANNO to left, X/[III?] to right; ΘЄC in exergue. DOC 151; SB 831. Nearly
very fine. Rare.

366  
Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 8.88
g, 29 mm), Nicomedia. Heraclius, in center, flanked by Martina, on left, and Heraclius C
onstantine, on right, each wearing crown and chlamys and holding globus-cruciger. Rev.
Large M; cross above, A below; A/N/N/O to left, ϛI (RY 7 = 616/7)) to right; NIKO in exer
gue. DOC 163a; SB 835. Nearly very fine.

367  
Constantine IV Pogonatus. 668-685. Decanummium (bronze, 4.03 g, 25 mm). Co
nstantinople, struck 668-673. Crowned and cuirassed facing bust, holding globus crucig
er. Rev. Large I; cross to left, K to right; CON. DOC 38; SB 1182. Fine.

368  
Constantine IV Pogonatus. 668-685. Decanummium (bronze, 4.01 g, 20 mm). Co
nstantinople, struck 668-673. Crowned and cuirassed facing bust, holding globus crucig
er. Rev. Large I; cross to left, K to right; CON. DOC 38; SB 1182. Good fine.
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369  
Leo V the Armenian, with Constantine, 813-820. Follis (bronze, 4.70 g, 23 mm), C
onstantinople. LEON S C-ONST' Facing busts of Leo V, with short beard, wearing chla
mys, on the left and Constantine, beardless, wearing chlamys on the right, both wearing
crown surmounted by cross. Rev. large M; XXX to left, NNN to right; above, cross; belo
w A. DOC 7. SB 1630. Nearly very fine.

370  
Anonymous Folles. temp. Nicephorus III, circa 1078-1081. Follis (bronze, 3.86 g,
23 mm), Constantinople. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev. Latin cross with central
X, globus and two pellets at the end of each extremity; crescents to upper left and right,
floral scroll to lower left and right. DOC I.64; SB 1889. Very fine.

371  
Alexius I Comnenus, 1081-1118. Follis (bronze, 2.74 g, 22 mm), Constantinople.
Nimbate bust of Christ facing, wearing tunic and pallium, raising his right hand in benedi
ction and holding book of Gospels in his left; in fields, IC - XC; in upper angles of the ni
mbus, two crescents. Rev. Cross with pellet at each extremity set in crescent; in fields,
additional four pellets. DOC Class J. SB 1900. Fine.

372  
Alexius I Comnenus, 1081-1118. Tetarteron (bronze, 3.92 g, 15 mm), Constantino
ple. Christ enthroned facing, wearing nimbus crown, pallium and colobium, raising his ri
ght hand in benediction and holding book of gospels in his left; in fields to upper left and
right, IC - XC. Rev. AΛЄΖΙⲰ ΔЄCΠΟΤ TⲰ Η KM Alexius I standing facing, wearing cro
wn, divitision jewelled chlamys, holding labarum in his right hand and globus cruciger in
his left. SB 1923. Neary very fine.

373  
Alexius I Comnenus. 1081-1118. Follis (bronze, 2.57 g, 25 mm). Thessalonica, str
uck circa 1081-1087. Cross potent set on two steps; pellet at each termination of arm; I
C XC/NI KA. Rev. Across field CЄP CVN / ЄPΓЄI BA / CIΛЄI AΛ / ЄΞIω in four lines. D
OC 19; SB 1911. Nearly very fine.

374  
Imitative Alexius I Comnenus, circa 13th century. Ae (bronze, 1.60 g, 23 mm). Nim
bate bust of emperor facing. Rev. Jeweled cross with C-Φ / M-Δ. For prototype, cf. DOC
40 and Sear 1931. Fine.

375  
Imitative Alexius I Comnenus, circa 13th century. Ae (bronze, 0.85 g, 23 mm). Nim
bate bust of emperor facing. Rev. Jeweled cross. Cf. Roma e-Sale 93, Lot 1472. Good fi
ne.
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376  
Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII, 1020-1028. Follis (bronze, 18.09
g, 37 mm), Constantinople. +EMMA-NOVHΛ bust of Christ facing, wearing nimbus cruci
ger with voided box in each limb, pallium and colobium, book of Gospels decorated with
five pellets on cover in both hands, IC-XC across fields. Rev. +IhSϤS / XRISTϤS / bASI
LЄϤ / bASILЄ, legend in four lines; decorative element above and below. SB 1818. Nea
rly very fine.

377  
Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII, 1020-1028. Follis (bronze, 13.70
g, 33 mm), Constantinople. +EMMA-NOVHΛ bust of Christ facing, wearing nimbus cruci
ger with voided box in each limb, pallium and colobium, book of Gospels decorated with
five pellets on cover in both hands, IC-XC across fields. Rev. +IhSϤS / XRISTϤS / bASI
LЄϤ / bASILЄ, legend in four lines; decorative element above and below. SB 1818. Nea
rly very fine.

378  
Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII, 1020-1028. Follis (bronze, 11.35
g, 30 mm), Constantinople. +EMMA-NOVHΛ bust of Christ facing, wearing nimbus cruci
ger with voided box in each limb, pallium and colobium, book of Gospels decorated with
five pellets on cover in both hands, IC-XC across fields. Rev. +IhSϤS / XRISTϤS / bASI
LЄϤ / bASILЄ, legend in four lines; decorative element above and below. SB 1818. Nea
rly very fine.

379  
Manuel I Comnenus, 1143-1180. Half Tetarteron (bronze, 1.76 g, 15 mm), uncertai
n mint, 1143-1152. Monogram of Manuel I Comnenus. Rev. Half-length bust of Manuel I
Comnenus facing, wearing loros, holding cruciform scepter in his right hand and globus
cruciger in his left. SB 1979. Fine.

380  
Gregorios Taronites, Duke of Trebizond, circa late 1080s-1098. Follis (Bronze, 1.5
7 g, 18 mm), Trebizond, circa 1092-1098. IC – XC Bust of Christ, bearded with cross be
hind head. Wearing tunic, holding gospels in left hand. Rev. Jeweled cross with A-Λ / B-
P in angles. DOC 13b. Fine. Very rare.

381  
Uncertain Byzantine Follis, overstruck with Islamic fals (bronze, 2.56 g, 20 mm). C
hrist bust facing, cruciger in both hands. Overstruck with unknown Islamic legend. Rev.
Jeweled cross. Fine.

382  
Uncertain Byzantine Follis, overstruck with Islamic fals (bronze, 1.67 g, 20 mm). C
hrist facing, holding long cross. Rev. Jeweled cross. Overstruck with unknown Islamic le
gend. Fine.
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383  
Uncertain Byzantine Follis (bronze 1.23 g, 20 mm). Nimbate Christ facing. Rev. Je
weled cross. Traces of overstriking, otherwise fine.

384  
Uncertain Byzantine Follis (bronze 0.84 g, 18 mm). Cross (?). Rev. Jeweled cross.
Traces of overstriking, otherwise fine. Possible Alexius I imitation. Fine.

385  
Uncertain Byzantine Follis (bronze 1.61 g, 20 mm). Two standing figures, holding l
ong cross or ssceptre. Rev. Uncertain. Good fine.

386  
Lead seal (4.35 g, 17 mm). Illegible legend; standing figure facing. Rev. Standing
Figure. Nearly very fine.

387  
Uncertain. Ae (bronze, 0.50 g, 11 mm). Bust right. Five rays star (?). Nearly very fi
ne.

388  
Uncertain. Circa 5-6th century. Ae (bronze, 0.45 g, 11 mm). Bust right. Uncertain s
ymbol or monogram. Nearly very fine.

389  
Uncertain. Circa 5-6th century. Ae (bronze, 1.07 g, 9 mm). Bust right, blundered le
gend. Rev. Lion to left; XC (?) above. Nearly very fine.

390  
Uncertain. Circa 5-6th century. Ae (bronze, 0.45 g, 9 mm). Bust right. Rev. Monogr
am (?). Nearly very fine.
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391  
OSTROGOTHS. Athalaric, 526-534. Nummus (bronze, 0.56 g, 10 mm), Rome. In
the name of Byzantine emperor Justinian I. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev. Monogram of Athalaric within wreath. BMC Vandals 47-56; MIB 80; MEC 135. Nea
rly very fine.

392  
VANDALS. Municipal coinage of Carthage, circa 480-533. 4 Nummi (Bronze, 1.25
g, 11 mm), circa 523-533. Diademed, draped and cuirassed imperial bust to left; before,
palm frond. Rev. N / IIII. BMC Vandals 12-14 ('Huneric'). MEC 1, 51-6. Fine.

393  
VANDALS. Municipal coinage of Carthage, circa 480-533. 4 Nummi (Bronze, 1.57
g, 12 mm), circa 523-533. Diademed, draped and cuirassed imperial bust to left; before,
palm frond. Rev. N / IIII. BMC Vandals 12-14 ('Huneric'). MEC 1, 51-6. Good fine.

394  
VANDALS. Pseudo-Imperial coinage. Circa 6th century AD. Nummus (bronze, 0.9
8 g, 10 mm). In the name of Justinian I. Uncertain North African mint. Diademed, drape
d, and cuirassed bust right. Rev. VOT/XIII in two lines within wreath. BMC Vandals 86-9
3. Fine.

395  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond I, 1098-1111. Follis (Bronze, 2.8
7 g, 23 mm). Nimbate bust of St. Peter facing, wearing tunic, raising his right hand in be
nediction and holding cross in his left. Rev. Cross pommée, fleuronée at base; in angle
s, B / H / M / T. CCS 1. Metcalf, Crusades, 481. Porteous 14. Wäckerlin -. Nearly very fi
ne. Rare.

396  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
4.82 g, 23 mm). Ο / ΠΕ-Τ/P/O/C Nimbate bust of St. Peter facing, raising his right hand i
n benediction and holding cross in his left. Rev. KЄBOI / ΘHTOΔV / ΛΟCOVT/ ANHPI i
n four lines. CCS 3a. Metcalf, Crusades, 53. Nearly very fine.

397  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
3.38 g, 22 mm). Ο / ΠΕ-Τ/P/O/C Nimbate bust of St. Peter facing, raising his right hand i
n benediction and holding cross in his left. Rev. KЄBOI / ΘHTOΔV / ΛΟCOVT/ ANHPI i
n four lines. CCS 3a. Metcalf, Crusades, 53. Very fine.

398  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
2.74 g, 21 mm). Bust of Tancred facing, wearing turban, holding sword. Rev. Cross pom
metée, fleuronnée at base; IC XC NI KA in quarters. Metcalf, Crusades 63-70; CCS 4a.
Good very fine.
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399  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
2.01 g, 20 mm). Bust of Tancred facing, wearing turban, holding sword. Rev. Cross pom
metée, fleuronnée at base; IC XC NI KA in quarters. Metcalf, Crusades 63-70; CCS 4a.
Good very fine.

400  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
6.12 g, 22 mm). Nimbate bust of Christ facing, holding book of Gospels; in fields IC - X
C. Rev. Cross pommée, fleuronnée at base; in angles, TA-NK/P-H. CCS 5. Metcalf, Cru
sades, 81. Nearly very fine.

401  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
2.66 g, 21 mm). Nimbate bust of Christ facing, holding book of Gospels; in fields IC - X
C. Rev. Cross pommée, fleuronnée at base; in angles, TA-[NK]/P-[H]. CCS 5 Metcalf, C
rusades, 81.. Overstruck on Tancred CCS 6, otherwise nearly very fine.

402  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Roger of Salerno, regent, 1112-1119. Follis
(bronze, 4.90 g, 24 mm. KEMMA NOVHΛ / IC - XC Christ Pantocrator standing facing.
Rev. DNE-SAL/FT-RO in quarters of cross crosslet with pellet at end of each crossbars.
CCS 7. Metcalf, Crusades 87. Very fine.

403  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Roger of Salerno, regent, 1112-1119. Follis
(bronze, 3.23 g, 26 mm). O-[A] (in monogram form) ΓEωP St. George, nimbate, on hors
eback to right, spearing down dragon. Rev. POΓ3Є[P] / ΠΡΙΓΚΠ/OC ANTI/O[XI]. CCS 9.
Metcalf, Crusades, 98. Nearly very fine.

404  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Raymond of Poitiers, 1136-1149. Fractional
Denier (bronze, 1.08 g, 18 mm). +PRINCEPS Cross pattée with pellet in each angle. Re
v. +ANTIOCHIЄ Altar with five legs with chalice in center; above, cross; below, open ov
al. Metcalf 466. Wäckerlin 122. Very fine.

405  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Raymond of Poitiers, 1136-1149. Fractional
Denier (bronze, 1.05 g, 18 mm). +PRINCEPS Cross pattée with pellet in each angle. Re
v. +ANTIOCHIЄ Altar with five legs with chalice in center; above, cross; below, open ov
al. Metcalf 466. Wäckerlin 122. Very fine.

406  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Raymond of Poitiers, 1136-1149. Fractional
Denier (bronze, 0.99 g, 17 mm). +PRINCEPS Cross pattée with pellet in each angle. Re
v. +ANTIOCHIЄ Altar with five legs with chalice in center; above, cross; below, open ov
al. Metcalf 466. Wäckerlin 122. Nearly very fine.
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407  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond III, 1149-1163. Denier (bronze,
0.85 g, 17 mm) +PRIN•CEPS, retrograde S flanked by four pellets. Rev. +ANTIO•hIA, cr
oss pattée; three pellets and one crescent in quarters. Metcalf, Crusades 468; CCS 44-
49. Very fine.

408  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond III, 1149-1163. Denier (bronze,
0.99 g, 17 mm) +PRIN•CEPS, retrograde S flanked by four pellets. Rev. +ANTIO•hIA, cr
oss pattée; three pellets and one crescent in quarters. Metcalf, Crusades 468; CCS 44-
49. Nearly very fine.

409  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond III, 1149-1163. Denier (bronze,
0.71 g, 16 mm) +PRIN•CEPS, retrograde S flanked by four pellets. Rev. +ANTIO•hIA, cr
oss pattée; three pellets and one crescent in quarters. Metcalf, Crusades 468; CCS 44-
49. Nearly very fine.

410  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond III, 1149-1163. Denier (bronze,
0.51 g, 16 mm) +PRIN•CEPS, retrograde S flanked by four pellets. Rev. +ANTIO•hIA, cr
oss pattée; three pellets and one crescent in quarters. Metcalf, Crusades 468; CCS 44-
49. Fine.

411  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond III, 1149-1163. Denier (bronze,
0.75 g, 17 mm) +PRIN•CEPS, retrograde S flanked by four pellets. Rev. +ANTIO•hIA, cr
oss pattée; three pellets and one crescent in quarters. Metcalf, Crusades 468; CCS 44-
49. Fine.

412  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond IV, 1201-1233. Fractional Denie
r (billon, 0.83 g, 16 mm). +BOAMVNDV around large B. Rev. +ANTIOCHIA cross pattée
in small circle. CCS 88a. This type has pellet borders and it is the earlier in the series. N
early very fine. Rare.

413  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond III, 1163-1201. Fractional Denier
(Bronze, 0.74 g, 18 mm). +ANTIOCHIA Crescent above six-pointed star. Rev. +BOAMV
NDVS Cross pattée with pellet at the end of each branch and of each angle. CCS 64. M
etcalf 464. Wäckerlin 145. Holed, otherwise very fine.

414  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond III, 1163-1201. Fractional Denier
(Bronze, 1.08 g, 19 mm). +ANTIOCHIA Crescent above six-pointed star. Rev. +BOAMV
NDVS Cross pattée with pellet at the end of each branch and of each angle. CCS 64. M
etcalf 464. Wäckerlin 145. Nearly very fine.
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415  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond III, 1163-1201. Fractional Denier
(Bronze, 0.80 g, 17 mm). +ANTIOCHIA Crescent above six-pointed star. Rev. +BOAMV
NDVS Cross pattée with pellet at the end of each branch and of each angle. CCS 64. M
etcalf 464. Wäckerlin 145. Fine.

416  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond V. 1233-1251. Pougeoise (bronz
e, 0.87 g, 16 mm). [+BOANVNDVS] (?) Fleur-de-lis. Rev. +AN[TIOCHIA] Cross pattee;
CCS 123. Very fine.

417  
CRUSADERS. Antioch. Raymond-Roupen, 1216-1219. Ae (Bronze, 0.30 g, 14 m
m). Head of Raymond-Roupen in chain armour with pellet eye to right, wearing helmet d
ecorated with cross and flanked by two palm branches. Rev. Gate containing five anulle
ts, all within octafoil. Metcalf, Crusades, 481; CCS 98. Fine. Very rare.

418  
CRUSADERS. Antioch. Anonymous. Follis (bronze, 0.40 g, 15 mm), circa 1250-1
268. A/N/T/I (?) in angles of long cross pattée. Rev. A/N/T/V (?) retrograde in angles of l
ong cross pattée. CCS 132. Metcalf, Crusades, -. Wäckerlin 160. Fine. Very rare. Proba
bly the last issue struck by the Crusaders in Antiochia before the Mamluk Baybars captu
red the city and massacred its inhabitants in 1268.

419  
CRUSADERS. Antioch. Anonymous. Follis (bronze, 0.94g, 15x14 mm), circa 1250
-1268. A/N/T/I (?) in angles of long cross pattée. Rev. A/N/T/V (?) retrograde in angles o
f long cross pattée. CCS 132. Metcalf, Crusades, -. Wäckerlin 160. Good. Very rare. Pro
bably the last issue struck by the Crusaders in Antiochia before the Mamluk Baybars ca
ptured the city and massacred its inhabitants in 1268.

420  
CRUSADERS. Edessa. Baldwin II, second reign, 1108-1118. Follis (bronze, 2.70
g, 21 mm). Count Baldwin II, dressed in chain-armour and conical helmet, standing fron
t, head to left, holding drawn sword in his right hand and cross in his left; in fields, [B / A
/ Δ / N]. Rev. Nimbate bust of Christ facing. CCS 12. Metcalf, Crusades, 115. Porteous 1
1. Wäckerlin 183. Fine.

421  
CRUSADERS. Edessa. Baldwin II, second reign, 1108-1118. Heavy Follis (bronze,
6.71 g, 26 mm). BAΛΔ/OVINO/KOMH in three lines. Rev. Cross fleuronnée with pellet in
each end. CCS 8. Metcalf 107-8. Nearly very fine. Rare.

422  
CRUSADERS. Latin Kingdom of Jerusalem. Guy of Lusignan, 1186-1192. Fractio
nal Denier (bronze, 1.37 g, 19 mm). + RЄX GVIDO D Crowned facing bust of Guy of Lu
signan. Rev. + Є IЄRVSALЄM Church of the Holy Sepulchre with round dome. CCS 32
a. Metcalf, Crusades, 628. Fine. Rare.
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423  
CRUSADERS. Latin Kingdom of Jerusalem. Guy of Lusignan, 1186-1192. Fractio
nal Denier (bronze, 1.10 g, 17 mm). + RЄX GVIDO D Crowned facing bust of Guy of Lu
signan. Rev. + Є IЄRVSALЄM Church of the Holy Sepulchre with round dome. CCS 32
a. Metcalf, Crusades, 628. Fine. Rare.

424  
CRUSADERS. Latin Kingdom of Jerusalem. Guy of Lusignan, 1186-1192. Fractio
nal Denier (bronze, 0.66 g, 17 mm). + RЄX GVIDO D Crowned facing bust of Guy of Lu
signan. Rev. + Є IЄRVSALЄM Church of the Holy Sepulchre with round dome. CCS 32
a. Metcalf, Crusades, 628. Nearly fine. Rare.

425  
CRUSADERS. County of Tripoli. Bohémond IV of Antioch. 1187-1233. Pougeoise
(bronze, 0.79 g, 15 mm). +CIVITAS City gate. Rev. TRIPOLIS St. Andrew's cross. CCS
13. Good.

426  
CRUSADERS. County of Tripoli. Bohémond IV of Antioch. 1187-1233. Pougeoise
(bronze, 0.70 g, 15 mm). +CIVITAS City gate. Rev. TRIPOLIS St. Andrew's cross. CCS
13. Fine.

427  
CRUSADERS, County of Tripoli. Bohémond IV of Antioch. 1187-1233. Pougeoise
(bronze, 1.38 g, 15 mm). +CIVITAS City gate. Rev. TRIPOLIS St. Andrew's cross. CCS
15. Nearly very fine.

428  
CRUSADERS, Uncertain, possible County of Tripoli. (?) Pougeoise (bronze, 0.74
g, 16 mm). Uncertain. Rev. Cross with pellet in each angle, legend around. Good fine.

429  
CRUSADERS. Uncertain. Circa 1100-1150. Follis (bronze, 5.60 g, 28 mm). Nimba
te bust of Christ facing. Rev. NI - KA (retrograde) Cross pommée, fleuronée at base; at i
ntersection, small cross. Apparently unpublished. Very fine.

430  
CRUSADERS. Uncertain. Circa 1100-1150. Follis (bronze, 2.10 g, 21 mm). Nimba
te bust of Christ in crude style facing. Rev. Cross pommée. Possible local issue, imitatin
g Byzantine and Crusader follis. Fine.
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431  
CRUSADERS (?). Uncertain. Follis (bronze, 2.97 g, 23 mm). Unknown symbols. R
ev. Cross on stand (?). Unknown, but with similarities to very rare Antioch CCS 129. Fin
e.

432  
ARMENIA. Cilician Armenia. Baronial. Toros II, 1144-1168. Pogh (bronze, 1.56 g,
17 mm). ԹՈՐՈՍ ՅԱՍSԻ ('Toros by the grace of God' in Armenian) Cross pattée. Rev.
Castle or castle gate, ԱԹ-ՈԱ on either side of the tower. AC 247. CCA 3. Nearly very fi
ne. Very rare.

433  
ARMENIA. Cilician Armenia. Roupen I, circa 1080-1095. Pogh (bronze, 2.57 g, 21
mm). Cross; 'Roupen' in Armenian around. Rev. Cross; 'servant of God' in Armenian aro
und. AC 245. Good fine.

434  
ARMENIA. Cilician Armenia. Post-Roupenian, Uncertain, after 1375. Pogh (bronz
e, 1.81 g, 19 mm). King on horseback to right, holding scepter. Rev. Lion to right; behin
d, long cross. AC 510. Nearly very fine. Rare.

435  
ARMENIA. Cilician Armenia. Post-Roupenian, Uncertain, after 1375. Pogh (bronz
e, 1.55 g, 20 mm). King on horseback to right, holding scepter. Rev. Lion to right; behin
d, long cross. AC 510. Fine. Rare.

436  
ARMENIA. Cilician Armenia. Smpad, 1296-1298. Pogh (bronze, 1.67 g, 20 mm),
Sis. King on horseback riding right; legend in Armenian around. Rev. Cross pattée, with
inward-flying dove in each interstice; legend in Armenian around. Nearly very fine.

437  
HUNGARY. Bela II, 1131-1141. Denar (silver, 0.36 g, 12 mm). Cross with pellets in
angles; pseudo legend around. Rev. Short cross with pellet in each angle, within circle.
Huszár 102. Very fine.

438  
HUNGARY. Bela II, 1131-1141. Denar (silver, 0.47 g, 12 mm). Small cross within c
ircle. Rev. Cross with pellet and crescent in each quarter. Huszár 100. Nearly very fine.
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439  
HUNGARY. István II, 1116-1131. Denar (silver, 0.24 g, 11 mm). Cross with pellets
and small crosses in angles. Rev. Short cross with pellet in each angle, within circle. Hu
szár 76. Very fine.

440  
HUNGARY. András II, 1205-1235. Denar (silver, 0.23 g, 11 mm). Decorative cross
es with ornaments. Rev. Double cross. Extremely fine.

441  
SLAVONIA. King Bela IV, 1235-1270 AD with Ban Koloman, 1235-1241. AR Bano
vac (silver). Running marten, star above and below. Rev. Cross flanked by busts of King
and Ban. Nearly very fine. 4 coins

442  
Medieval Europe, 12th-15th century. 5 coins (silver).

443  
ITALY. Venice. Antonio Venier, 1382-1400. Soldino (silver, 0.45 g, 16 mm). ANTO
VENERIO DVX. Doge kneeling left, holding banner; star / U to right. Rev: S MARCVS V
ENETI. Lion of St. Mark. Very fine.

444  
BULGARIA, Second Empire. Ivan Šišman, 1371–1395. Trachy (Bronze, 1.04 g, 1
7 mm), Turnovo. Monogram of Sisman; above, N. Rev. Monogram formed from the lette
rs of "Tsar". Raduchev & Zhekov Type 1.15.18-20. Youroukova & Penchev 133-134. Ne
arly very fine.

445  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 3.86 g, 27
mm). Imitative of Constans II, standing imperial figure, holding globus cruciger and long
cross. Rev. Cursive m, cross above, pellets in exergue. Goodwin Type E; Album 3504.
Nearly very fine.

446  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 4.23 g, 19
mm). Imitative of Constans II, standing imperial figure, holding globus cruciger and long
cross. Rev. Cursive m, blundered legend around. Goodwin Type E. Nearly very fine.
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447  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 3.41 g, 22
mm). Imitative of Constans II, standing imperial figure, holding globus cruciger and long
cross. Rev. Cursive m, cross above, blundered legend around. Goodwin Type E. Nearly
very fine.

448  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 1.59 g, 21
mm). Imitative of Constans II, standing imperial figure, holding globus cruciger and long
cross. Rev. Cursive m, cross above, legend around. Goodwin Type E. Nearly very fine.

449  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 3.33 g, 22
mm). Imitative of Constans II, standing imperial figure, holding globus cruciger and long
cross. Rev. Cursive m; cross above, legend to both sides, river symbols below. Nearly v
ery fine.

450  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 3.63 g, 21
mm). Imitative of Constans II, standing imperial figure, holding globus cruciger and long
cross. Rev. Cursive m, cross above, legend around. Goodwin Type E. Nearly very fine.

451  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 4.82 g, 22
mm). Imitative of Constans II, standing imperial figure, holding globus cruciger and long
cross. Rev. Cursive m, cross above, legend around. Goodwin Type E. Nearly very fine.

452  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, 636-660. Fals (bronze, 3.02 g, 18 mm). Dam
ascus. Crowned emperor standing facing, holding long cross and globus cruciger; to lef
t, bird standing right on T. Rev. Large M; A/N/N/O - X/Ч/II across field, staurogram abov
e, crescent below; ΔAM. Walker 7; Album 3517.1. Very fine.

453  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, 2nd half of 7th century. Fals (bronze, 3.65 g,
22 mm). Two standing, facing figures, wearing crowns surmounted with crosses. Rev. L
arge M, between pellets above and below; legend around. Apparently unpublished. Ver
y fine.

454  
Time of the Rashidun. Pseudo-Byzantine types. Fals (bronze, 2.72 g, 21 mm), imit
ating and mixing different follis types of Constans II, uncertain mint, circa AH 30-40 = A
D 650-660. Imperial figure standing facing, bearded, wearing crown surmounted by cros
s, holding long cross in his right hand and globus cruciger in his left; around, traces of le
gend. Rev. Large M flanked by blundered legend; above, cross; below Є; in exergue, C
ON. DOCAB -. Goodwin&Gyselen, -. SICA I, -. Cf Leu 11, lot 2297. Very fine. Extremely
rare.
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455  
Umayyad Caliphate. temp. Mu'awiya I ibn Abi Sufyan, AH 41-60 / AD 661-680. Fal
s (bronze,1.58 g, 22 mm), Arab-Byzantine, derived from a Constantine IV follis from Syr
acuse, uncertain, circa AH 50 = AD 670. Helmeted, draped and cuirassed bust of Const
antine IV facing, holding globus cruciger in his right hand; to left and right, blundered leg
end. Rev. Large M flanked by standing and facing figures, each wearing crown and chla
mys and holding globus cruciger in his right hand; above, monogram; in exergue, blund
ered SCL. Album 3508. DOCAB 25. Goodwin&Gyselen, p. 48, Class I. Nearly very fine.
Very rare.

456  
Umayyad Caliphate. temp. 'Abd al-Malik ibn Marwan, 'Standing Caliph' type, AH 6
5-86 / AD 685-705. Fals (bronze, 3.08 g, 20 mm), Halab (Aleppo). Caliph standing facin
g, bearded, placing his right hand on the pommel of his sword and whip hanging from hi
s right elbow; legend in Kufic around. Rev. Modified cross potent set on steps; bi-tanukh
in Arabic upward to left, wāf in Arabic downward to right. Album 656. DOCAB 129. Near
ly very fine.

457  
Umayyad Caliphate, Early Post-Reform. Fals (bronze, 2.73 g, 20 mm), Wasit, AH
120. Good very fine.

458  
Umayyad Caliphate, Early Post-Reform. Fals (bronze, 2.33 g, 20 mm), uncertain
mint. Good very fine.

459  
Umayyad Caliphate, Early Post-Reform. Fals (bronze, 3.09 g, 20 mm), Wasit, AH
110. Good very fine.

460  
Umayyad Caliphate, temp. 'Abd al-Malik ibn Marwan, AH 65-86 / AD 685-705. Fal
s (bronze, 3.83 g, 21 mm). Qinnasrin, AH 80s (AD 700s.). Very fine.

461  
Umayyad Caliphate, Early Post-Reform. Fals (bronze, 2.07 g, 20 mm). Good very
fine.
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462  
Umayyad Caliphate, Early Post-Reform. Fals (bronze, 2.38 g, 20 mm), Wasit, AH
110. Good very fine.

463  
Umayyad & Abbasid. Fals (bronze, 2.45 g, 20 mm). Very fine.

464  
Seljuqs. Great Seljuq. Jalal al-Dawlah Malikshah I, AH 465-485 / AD 1072-1092. F
als (bronze, 0.59 g, 18 mm), an imitation based on Byzantine folles, struck under Yagisi
yan, the Seljuk governor of Antiochia from 1086-1098, Antiochia, circa 1086-1098. Nimb
ate and draped half-lenght bust of St. George (?) facing slightly to left, holding sword in
his right hand. Rev. Cross pommée within rosette with floriate symbols in angles; aroun
d dotted border. Cf. Leu auction 14, lot 1933. Nearly very fine. Extremely rare.

465  
Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids (Sivas). Amir Ghazi. AH 497-52
8 / AD 1104-1134. Ae Dirham (bronze, 2.30 g, 22 mm). Local issue. Facing bust of Chri
st Pantocrator; IC XC, each with macron above. Rev. Legend in Greek in three lines. W
helan Type A, 1-2; Album 1237. Cf. CNG Triton XXV, lot 1119. Nearly very fine. Extreme
ly rare.

466  
Uncertain Islamic or Byzantine coin. Danishmendids (?), circa early 12th century.
Fals (bronze, 3.52 g, 22 mm). Emperor facing, holding labarum. Rev. Legend in Greek i
n three lines. Very interesting issue!

467  
Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Zangids (Syria). al-Malik al-Salih Isma'il, AH 56
9-577 / AD 1173-1181. Fals (bronze, 4.18 g, 20 mm), Halab. Diademed Roman style bu
st to right; around, legend in Kufic bearing the mint-name and the AH date. Rev. Kufic le
gend in five lines. SICA VI, 845. Spengler & Sayles 76. Very fine.

468  
Menkujakids. Sulayman b. Ishaq, 1181. Fals (bronze, 2.93 g, 20 mm). Islamic lege
nd, citing the Khaqanid ruler Akhsatan I. Rev. Ornamental cross , with crudely engraved
Latin IC XC NI KA around the cross. Very fine. A- 1894. Very rare.

469  
Seljuq of Syria. Ridwan ibn Malikshah, 1095 to 1113. Ae (bronze, 3.27 g, 22 mm),
Antakiya. Winged lion or sphinx, bird to left; Sultan in Arabic above. Rev. Winged lion or
sphinx. Cf. Naumann 69, lot 569. Good very fine. Very rare.
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470  
Seljuqs of Rum. Tughril, 1180s-1221. Ae fals (bronze, 4.00 g, 26 mm), Erzurum
(?). Horseman right, 3 stars in the surrounding field. Rev. Arabic legend in 4 lines. A-119
9.1; cf. Album 31, Lot 612. Very fine. Very rare.

471  
Seljuqs of Rum, Kaykhusraw I, 1204-1210. Ae fals (bronze, 3.03 g, 22 mm), Malat
ya. Horseman right, holding sword, legend above. Rev. Arabic legend. Album 1202. Ver
y fine. Rare.

472  
ISLAMIC. Uncertain. Ae (bronze, 1.92 g, 13 mm). Bust left, Arabic legend around.
Rev. Cross. Fine.

473  
ISLAMIC. Uncertain. Fals (bronze, 2.86 g, 26 mm). Hexagram with Arabic legend,
stars in three angles, all within circle.. Rev. Arabic legend in square, all within circle. Fin
e.

474  
ISLAMIC. Uncertain. Ae (bronze, 1.92 g, 23 mm). Fine.

475  
ISLAMIC. Uncertain. Ae (bronze, 3.19 g, 13 mm). Floral patter. Rev. Arabic legend
or/with Tamgha. Nearly very fine.

476  
GERMANY. 5 coins, including Pfalz-Veldenz. Georg Johann, 1544-1592. (silver).

477  
HUNGARY. 6 coins, including Ferdinand I. 1526-1564, (silver).
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478  
Leopold I. 1657-1705. Silver, 1.03 g, 19 mm. Poltura 1696. Very fine.

479  
PERU. 8 Reales, 1831. Silver, 40 mm), Lima mint. Standing Liberty FIRME Y FELI
Z POR LA UNIÓN. Rev. REPUB. PERUANA. M.8 M. M. KM-142.3. Holed, otherwise ne
ary very fine.
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